7’ V7 Vol s Y =
Y -\V/-N@d 7L
LD AT ITMOoOS TeEeEeR TRLULCKK

— Instruction Manual - BedienungSanleitung - Manuel de montage~ #i373%8i#&
)

—

j !
-y : 128291



A

To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your R/C model.
. Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

™ Never run R/C models near people or animals.
[ To avoid injury, do not run in confined spaces.
. Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
. Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.
Inspect your model before operation

L] Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
L Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
. Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
L] Make sure the air filter is clean and ciled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
L Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
] Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
] Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
] Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
] Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

A

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschéaden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kénnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wiéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren,
Fahren Sie niemals auf dffentlichen Strafien. Dies kénnte Verkehrsunfalle,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der N&he von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Ndhe von Wohnh&usern oder Krankenh&usern. Der LArm kénnte andere Personen stéren.
Fahren Sie niemals in Innenrdumen. Dort kénnte etwas beschadigt werden.

ﬂberpﬂ'jfen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie lberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stdrungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in Ihrem Sender und Empféangerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wairme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmafRnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fiir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut belifteten Raumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr heil® werden. Berlihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekihlt sind. Die Teile konnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

2




Précautions

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de l'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

[ Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.

] MNe jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

® Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermés.

L Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.

L MNe jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

L] Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloguer les vis qui sont en contact avec du metal et tout particulierement les vis du moteur.

* Toujours utiliser des batteries bien chargees pour I'emission et la reception.

L Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

L Vérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre serieusement endommage s'il absorbe de la poussiere ou des debris.

L Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

. Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

L] Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du reservoir.

] Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser & portée des enfants.

[ ] Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'echappement et le moteur avant gu'ils n'aient

refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

ARG IBPENHYVET., EFSLIFHE. BEL. RE2T. O OEBLLCLVEFREBATTEL. REERODLH.
LTOEEFHEERSHEALEEE, BTBETUTFEL.

FETEDEE

o ERTIIRHIZESELRVWTTFEL.

o HITELEIZPIESETFENNIBARCRETSEELTTEL,

e BULEFPHEODTREFSELEVLTTEL,

® HREMEOAOEBICLHIER (RECEESOMDE TIE, EFSEELTTFEL,

ETRIO R

e EROXT, FybiipdAHELVITFIILEY. BIIOURYATESGAEBISERELET.
[ EREROBHOBEFFzvILEY. BEHOBEMNLHENE, HEQL FO—LT2U{GYERTIOTREHDOER
EDMNFTFEL,
e HBILERALAYEFEERALTLAAN, BYIZ0WELAFzys LET, H—FRMiREROBE z#bIZMESE, T¢I
EREZPELTLESL,
[ ] Et;;i#&nrémzﬁf. ROy RN Z 21— kI NIZHEATWAENMF w2 LET, BRIz, TL—FRO®RELE
:a;; IFHY—F—%FzwdLET, FATOEY, FUTWEWEI SV TE LMoY, MEOME &
A "
DU EBHORELNEDZE
wHEE, BTIVCURCHA—BYO—BEEFEALTTZL, AV LGSO TedIcEFRALAELNTTEL,
Fo—@EHiE, SIkMEABLOTAROEIETCOERVLETIZILEVTTEL, 400 KkLBRTT.,
Fo—@EEiE, BICeRCEANEEERT. HRLCFHOFOBRMELSERICEELTTEL,
EffEROTI 0T 75—E, KEBRICE2TLET, BRCLAREE, XSICHITHLT2TTEL,

c ILTURCh—IE, SIkEOBLEEEERL, Py FAE—FIIMEOFDLEEIZEELET. £ BREEIMBOAZEST

e e e o H

Jo—#Ek, FRENAHY., SIkEORLESNSHETWET. BoTHRAEY., BREAZEVALOFIAEETY.
£, BICAGHIMRIZESZEELTTFEL.
MEECZELTLESLBSE. ESICFEORSESTHENM>TTEL,

@ BLOERBOLAZICBLTIE. ERT2HBEOIEREFMRT S,

liTasing 3




Table Of Contents

2  Warnings

5§  Tools & Equipment
Start Up Guide

7 Install Batteries

9  Radio Features
10 Radio Operation
13 Truck Driving

14 Engine Tips

17 Adjustments/Maintenance
18 2 Speed Setup

19 Troubleshooting

Inhaltsverzeichnis

2 Hinweise

5 Werkzeug & Zubehér
Schnellstart Anleitung

7 Batterien einsetzen

9 Funktionen der Fernsteuerung

10 Bedienung der Fernsteuerung

13 Fahren des Trucks

14 Motor Tipps

17 Einstellungen / Wartung
18 2-Gang Einstellung

19 Problembehandiung

Table des matiéres

2 Avertissement

5 OQutils et équipement
Guide de démarrage

7 Installation des batteries
9 Caractéristiques radio
10 Fonctionnement radio
13 Conduite du truck

14 Astuces moteur

17 Réglages/maintenance
18 2 Réglage de vitesse

19 Diagnostic de panne

3 B

5 EGFTICHUEGIR. RCAR

RY— Py THIE

7 EEHOEL

9 ZEWOEND

10 ZOMICDNT

13 FSA1EYIFOZwD

14 T2 VOIRODEN
ETBROAYFT TR

18 22E—-bkFEy Py

19 STV a—-F10T

52  Parts Size Reference
57 Exploded View

61 Warranty

63 Pars List

52 Teile Referenz

57 Explosionszeichnung
61 Garantie

64 Teileliste

52 Réf. dimensions
57 Vue éclatee
62 Garantie

65 Liste des piéces

52 NN—=WERYX
57 DERE

62 N—wUZh
66 IR

Ihpiiaciing,




Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability
and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy both driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some
help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

J/

~

Thank You

N

Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe
Qualitdt und Langlebigkeit aller Teile gelegt. Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht
verstandlich und nachvoliziehbar sind. HPI Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spaf
macht. Bei Problemen oder Fragen kénnen Sie uns iiber unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet

unter www.hpiracing.com oder www.lrp-electronic.de vorbeischauen.

\, J

N7

Danke

é Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour étre de construction facile et il ne contient gue des
composants de qualité supérieure assurant durabilite et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre
facile a lire tout en fournissant des explications trés complétes. HPI Racing désire que la conduite et la maintenance de
votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez des problémes ou gue vous désirez des conseils,
appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous

| contacter sur Internet & www.hpi-europe.com.

b

J
4 ™
COEIHPIERERENWLITEEZLTE#OSICENEY., COBBE Ry TOAUT rOEGEBN, FIMWEICE
FEHLITOT <, BRODNA LARIVGETOHESRICEHS SN TNWET, COBRBEEE. FILBOREICEMECHEMUTTRIZS
RIC2<D1ISAL, BEYRFDTSAFFSEENGRBLTHEDE IO T.E<HATHSRELWSI IS TJERAS—FLT
TEWFEBHPIL—2 2T T, ESEDIRLHEEEASADS., HHUTDPOELHEH>THECVWER>TNWET,
FTu FOMEHUTOET, FEEROSBVFELES, ESTRSBEICEBE THHENSHETEL,
\ J

(Eqmpmem Needed
Bendtigtes Zubehdr
Equipement nécessaire
kaﬂr:asnnsmm‘:m

) Screwdriver
Schraubendreher
Tournevis
TAFTAETA si—i

= ] [ i l
(5 Screwdriver (No.2) <

1 1 - Schraubendreher (No. 2)
. Tournevis (No.2)

IS5 ESAI-X (No.2) “ e

{1 Screwdriver (smali) < 1

Schraubendreher (kiein)
Tournevis (petit) q +c No.1
] i 2x100 il
No.2

FSAFESA ri=rr (o 1)

E{@ Thread Lock Instant Cement
Schraubensicherungslack Sekundenkleber

Snap Ring Pliers Needle Nosed Pliers Frein Filet Colle rapide

Sprengringzange Spitzzange U0 v IR IR e

Pince % circlip Pinces a becs longs

AtuFNLH IS r— SIARYTF

1 74318/ 74348

{US on
20% Glow Fuel
9087 20% Kraftstoff s
74105 (US) 9062 Fuel Bottle 20% Carburant
74114 (UK 230V 3pin) Nitro Car Cleaner Krafistoffflasche 24001 T4008 gﬁ:’kl:iug W;?g:sﬂ
74106 (E.U. 230V 2pin) Nitro Car Reiniger Pissette (P anly) Une Clé a Bougle
Glow Plug Ignighter Nettoyant Voitures Sa Tt SO—H c:'r'f-ja;wf;g

Gl hkerzenstecker 9063
+o{ rah—su—t—

[ iraing

Glow Starfer
LG5 100Y) ) ) Needed for Roto Start.
AA Alkaline Batteries -_A_A 1 2 Benétigt fiir Elektrostarter.
AA Trockenbatterien
A Frecturbant X Nécessaire pour Roto Start.
PO HE= S O—F28— 205y FICHBESRVET,
-
Included Items
Im Baukasten enthalten 2905 3.0mm
Outils inclus dans le kit 2903 2.5mm
k$ w RCADTHSIR z504 2.0mm
Z901 1.5mm
Allen Wrenches E&n?ge c;harger E:fery F.z '.:%m
t 2
gﬁt:;:ﬂlﬂssﬂ Cha:id-aurrde batterie Ba:r‘;f;cﬂ.g I.r‘al'rsiu
AL F EmE 72V I TU—
A _
5 SAVAGE*25

L] EETT TS T TR



Assembled (Assembled Savage) Assemblé

Vormontiert (Vormontierter Savage) $LFEHET IV TR AT LRIEY)

If you purchased the HPI Savage 25 Assembled model, please turn to page 36 and follow the

instruction steps to properly install your radio equipment. Please read this manual carefully as it

contains all of the information you will need to prepare, maintain, and fully enjoy your new HPI

Model. If, after thourghly reading the manual, you are still having trouble. please feel free to . . 36 |
contact our customer service department and we will be glad to help you. - |

Wenn Sie sich fiir den vormontierten HPI Savage 25 Truck entschieden haben, bléttern Sie bitte um auf Seite 36 und
folgen der dortigen Anleitung um lhre Fernsteueranlage funktionsgerecht in lhren Truck einzubauen. Bitte lesen Sie sich
diese Anleitung sorgfaltig durch, da Sie hier alle nétigen Infos zum Vorbereiten und Warten lhres Trucks finden. So
haben Sie auch spéter noch Spall an lhrem Modell. Sollten Sie trotzdem noch Fragen haben kénnen Sie sich jederzeit an
thren Fachhéndler wenden oder unsere Hotline wéhlen.

Si vous avez acheté le modéle HPI Savage 25 prémonté, veuillez aller 4 la page 36 et suivre les instructions pour
installer correctement I'equipement radio. Veuillez lire ce manuel avec soin car il contient toutes les informations
requises pour préparer, maintenir et profiter au maximum de votre nouveau modéle HPI. Si aprés avoir lu
attentivement le manuel, vous avez encore des difficultés, n'hésitez pas - de contacter notre service clients qui se fera
un plaisir de vous aider.

HPI Savage 25 #iIZHETIVERBLITORE. TJORY AT AZEDICHMFADRIC, 36 X—ID1VR+
SOYaVAFYITECETE., CORPBICEERHBICONTOER. XAVFFURA, ZUTARBETDIRLUA
TEL<ADBERSEODW> CTWEITDT, I<BFEHA TS, CRARBRRDCENEUESRIEICHRAIV—H—
EAFETHEENSHETEL.

Needed Radio Gear (For Savage wio Radio)

Bendtigte Fernsteuerungskomponenten (fir Savage ohne Fernsteueraniage)
Appareif radio reqm‘s (pour Savage sans radio)

HERTOMNY 2T A @EIBRHETILITOMEFED) 0RS)

Radio Control System

You will need a 3-channel radio z :
system with two servos,(a third servo Note: Hinweis: %=

is required for the optional reverse Use a servo fﬂ: steering that has
gearbox) an external receiver battery Micel shan Biglcms af farce.

pack and an ON/OFF switch. @ Das Lenkservo sollte eine Stellkraft
von mind. 5kg/cm haben.

F?f nsteuer an!ajge Utilisez un servo lorsque la direction

Sie bendtigen eine 3-Kanal a une force supérieure & 5kg/cm

Fernsteuerung mit zwei Servos (der AFTUSTCERT DY — M3 Ske fem

dritte Kanal wird fiir den optionalen lE@b —mEZ@ERTFE.

Rickwartsgang benotigt), einem 3. Transmiter
externen Empfangerakku und einem 3-Kanai Sender
An/Aus-Schalter. IF v URILEENR

Ensemble radiocommande

Avec deux servos (un troisieme servo
est requis pour le boitier différentiel de
marche arriére en option), les
composants suivants sont nécessaires:
un systéme radio a 3 canaux, une
batterie de recepteur externe et un
commutateur de MARCHE/ARRET.

=] — 4 fEa Battery Pack Receiver OnlOff Switch
jDIﬁJRTf_\ (g Empfangerakku Empfénger AnMus-Sclhalter
H—m22D (7’1793be_':')}‘:—2$?”1‘_‘) MAccu réception Récepteur Inter M/A
SAEFAOBSEIOYBOY—HhpE) | My FU=Ted SEW AU AIZIA 0 F

ZEWMANVTU=Nu D, ZLTA Y/ AT A
wFNSRESE3IF v YRILIJORV AT LADMETY,

5 SAVAGE25

A ST T TR TR




Start Up Guide The Start Up Guide section of this manual was designed to give you the basic information needed
Schnellstart Anleitung to get your Savage 25 running in the shortest amount of time. For detailed information about the
Glgde ﬂeﬁdngagﬂgﬁ Savage 25, please refer to the full build section in the back of this manual.

& L Diese Schnellstart Anleitung soll Ihnen einen kurzen und unkomplizierten Uberblick dber die wichtigsten Dinge

geben, die Sie zum Fahren lhres Savage 25 Truck bendtigen. Genauere Informationen dber lhren Savage 25 Truck
den Sie weiter hinten in der Anleitung. Dort ist jeder einzelne Bauschritt getrennt aufgefiihrt.

La section Guide de démarrage de ce Manuel a été congue pour vous fournir les meilleures informations
requises pour mettre votre Savage 25 sur la route le plus rapidement possible. Pour des informations plus
complétes sur le Savage .éférer a la construction détaillée au dos de ce manuel.

A= FPuTHA FOEIY 3 TldSavage 25 B TESENRSBELBECHOEFNZMBE/RL THET.
HHUTICONTOEMRCORBECERYLIDIESHRLTTS0.

Preparing the Transmitter
Vorbereiten des Senders
Préparation du transmetteur

EEHORER

1 Push
Driicken

Appuyer sur

Yy

Hinweis:

' Only use alkaline batteries in the transmiter.

9 Verwenden Sie im Sender nur Trockenbatterien.

Nutilisezr que des batteries alcaiines dans e
fransmefieur

EERICEMTPILO)EHECERTEN,

Removing the Body )

Abnehmen der Karosserie (C\_ ? -

Dépose de la carrosserie { N \ : 1

T 1 DL =" TN Sb ¢

6123 D]
T 6123 i !

7 R SAVAGE2

CALET EETTT TR T




Vorbereitung des Trucks
Préparation du truck

Preparing the Truck
EORMOIER

Note: Hinweis: EE

Only use alkaline
batteries in the receiver.

Verwenden Sie fiir den
Empfanger nur
Trockenbatterien.

N'utiliser que des batteries
alcalines dans le récepteur.

I ENEERL
TLEEL.

Receiver Switch
Empfangerschalter
Inter réception
BEBEEAT YT




Fos ( Antenna Antenne Antenne FuFT 1 (
Radio Features % Steering Dual Rate —
- Fully extend before operating! Do not loosen! Lenkausschiagsbegranaung m | ]
Funktionen der Fﬂmsﬂumg 2 R Dirm.l'orfjim niveaux
& Antenne wlliran \rens [mmer AFPUFIFIAPILL=F
Caractéristiques radio vollstindig avsziehen wnd nicht lockern!
JOmCoNT ) Steering Dual Rate is used to adjust the
\ Daployer au maximum avant uiilisation | Ne pas desserar [ amount of steering serve movement,
. G o “ A BRSO SECHET SEETH AL TR Wt cliosm Kinopf karin man den Lenkéussohlag
Savage Factory Seitings Réglages en usine Savage | |Power LED — PATERLAINC S, J | des Trucks sinstelion
Savage Werkseinstellungen TROBECETHErCERC T | |Betriebsanzeige = La diroction & deux niveausx ost utilisée pour ajuster
GEL duitvrordation ' Y | Vampleur du mowvement du servo de direction
CH3 ros k3w AM Transmitter Crystal (HP 80601-80606/ Futaba AM) 2ol Bl d
Senderquarz AM (HPI BOG01-80608/ Futaba AM) AFPULTIAS —LENHNCA SR EATHER
L N Good Batferies Transmatteur cristal AM (HPI 8060180606/ Futaba AM) ERETART.
Volle Batterien REMZUITN EREAMIT )
@ Bonnes batterios The crystal can be removed to change frequencies. m
EMEESES Nate: You must also change recefver crystals! g T
+ A Dar Quarz kann zum Andern der Froquans ausgetauscht Steering Trim
SERVOD REV. SEWITCH gt werdan. Dazu muss der Empfangerquarz aber immer mit Lenkungstrimmung
These switches are set at the factory. ausgetauschi werden! Trim de direction @
me:;a'\;fhmnzm mﬂm;ﬂ reverse ﬂuwg:m Low Batteries L mmmmnﬂpua pourtﬂmw!ﬂ qumu. AFPULTIL
witee! rope Nota :
wheals of the Yrodel should furm the same Change ately J_';luz.gjmaﬁug'zaa‘_mﬂw‘._tm!gq
Ltk Bacurins Y- BRCEATTALL Use the steering trim dial to adjust the
msmwlm BENG 3 WK SRGeStOITt Bain. Mit inAen o] ety RE: AV stoaring whon the model does not run
kann man don Servoaussching umbahnet. Winn man 2.8, . Baacien S i - strait.
rach links lonkf, soifen die Rider des Trucks auch nach links 4w changer imme stament
ausschiagen. Wann sfe nach rechts ausschiagen, muss man EEE R SR Mit diesem Knopf kdnnen Sie den
dio Servoumiehr Lmschaiton, BB T E&EL, Gevadeauslaul des Trucks einstellen.
Ces commandes sonf réglées correctement en usine, Ces ligor diran —
commutalewrs vous permelient dinverser les enlries du ﬁmfrmﬂm?aﬂmqfkﬁm;rﬁw
Fenvio, LOVEque vous tourmer le volant, las roues du modéle rowle privirty
dohvent tournar dans la méme direction. i ce n'ost pas fe cas, pas
NIVEEERF 183 COMMNRENINT. RRSESASEC, AFPY YT HUATEBLET.,
T— I T—2 2 )!R“JII‘I!‘LC“EHTHKT
CRGEOEA 3 T = s A DT R T
A -

— Throttle Trim
Gastrimmung
- Trim dos
Power Switch |l | L
ANALIS Schalter 20w RS
Contact ——
BEIAF Use the throtile trim dial to adjust the

amount of throtfle at idle. Adjust so the
wheels do not move when the throfile
trigger is neutral

Mit diesem Knopd kdnnen Sie das Gas bel
Neutralstellung des Senders einstelion.

f ™ Stellen Sie die Gastrimmung so ein, dass in
f:::::gg Wil der Haﬂfr;iaial-l‘mg des Gasknippels die
Violant de direction Rider stehen.

AFFULTHRL = Utiliser le cadran de trim des gar pour régler
Straight {Neutral) les gaz du ralenti. régler de maniére 4 ce
Geradeaus (Newtrai) gue les roves ne bougent pas quand la
ot (Newutre) géchetie des gaz est au point mort,
B A0 ki U ATPS h'u:ﬁnmzcmbﬁin‘
B LI TR L T
L A
vage in, gen
bﬁg R’%ht Throttle Trigger Régiages en usine Savege
Gauche Droite Gashabe! 'anﬂ:._n-_»rum:lucfab;umr
E 2 Sihm e Povien e e
—— Gas/ Bremse % Gz ! Froinsge %
5Mﬁ¢=m:| A0w A TL—2%
7030 = [m
S Loasan sorow on e back o move e switoh
Tust Verataren Bee SEAMINE TURE 09 SehTHA
mumrﬁ-m
Danserrer i vin 4 Farriirs poar iy Soremutater.
— Dmﬁ‘]hbﬁﬂﬁ‘)flf Jfﬁmbl. TF&Ly, =]
L .
4 '
Forward / Reverse Switch
Vorwdirts / Rilckwirts Schalier / &
Commutateur avant / arriére Fwo f — Brake
T Bremse

WNE e 31 F

REV ‘;:; C—— 1= j i ) ’ ;rtﬂ’i‘r;
\

The Forward’ Reverse switch allows you switch the - - = - b
optional reversing gear box (part & 87032} from
forward into reverse. Forward
NOTE!: The reversing gear box (part # §7032)
requires a third servo. Vorwdris

vers ['avant
Mit dem Viorwdirts / Rickwants Schalter ki man den HhE
aptionalon Rilckwdrtsgang (#07032) ain- und susschalien. f h
Hinweis: Dar optionaie Rickwartsgang (E87032) bandtigt Battary Door
eiry drittes Servo. Akkufach
Cache de batterie —

. . e Fg=jt— L

& comvnutaieur avantaridre vous permet de faire basculer - -
fa boite do vitasse do marche arriére en option (piice # 87072) Note: Hinweis:

enfre les positions marche avant ef marche arrdne,
These radio instrictions only apply to the HP TF-4 RadioJll radio
your

NOTA | ': La boite de vitesse de marche arriére pidce ¥ 87032) Actual size Ak i% diffoerent pleas o rofer 0 10 owners manual that came
il FORCHOAME qirdved i [POMEIGme S0, inalgréte chelle radio for proper feature description,
U= F PR 22 (AT 3000 i BT ECEA0E, Orig 4 Die hier erklirten Funktionen beziehen sich nur auf die NPl TF-4
BN SR IR I R BN LT, - " Famnstowenang. Wenn Sie aine andere Famsiauening verwanden,
AR US-REPRY ST (3 BT032 ERAT SR, Note: Use 8 AA alkaline batteries! :"“:"':‘I:::’f;'“"“'ﬁww “‘:B"m" ‘”";:i’::m
= 71 es insfruc o nes U
BRI AT, Hinweis: Verwenden Sie 8 AA Trockenbatterien! Facko e31 cHTerente, consuiter e Mantie] e Futisatour fourms vee
G g o wotre radio pour w description compiéte,
Nota : N'utiliser que des batteries alcalines 8§ AA | OO EHE TF-4 TOMC Oy Am SN T,
HM=EPILH U EShESECERATEL, TF-AUAMTONECLAORAL. NTOMCNROREES S8 TR0,
N . % . % .

asing ;




Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
Check the Radio 3}' stem and Rangre hold the Savage wl:'im the engrnegoﬁ and walk to the fa?l.hes: d.fsram:: that ygu plan to nperfre your model.
Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung | Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any
Vérification du systéme radio et de sa portée | problem with the radio system!
JOREEEREORESE Vor jedem mal Fahren sollten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfilhren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilfe, der mit threm Truck in der Hand (mit abgestelltem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle l4uft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle
Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt sollten Sie lhr Modell

Extend keinesfalls benutzen.

gusfziehen Vérifiez le systéme radio et son rayon d'action avant toute session de conduite. Pour vérifier le rayon
rolongez d'action, demandez & un ami d'amener le Savage avec son moteur arrété jus_?_u ‘au point le plus éloigné de

PuTrTE laire d'utilisation prévue de votre modéle. Acfivez les commandes pour vérifier que le modéle répond

Bty correctement. N'utilisez pas le modéle s'il y a un probléme quelconque avec le systéme radio !

EFHCELTOREBEBEEF T v DL TFE,

BEGEORBE. TYIYENTFICETSEDEMETEN.
BABREEN 2L LICTORCFELL RGT AEERMDTIIEEL,
TOMRICEL<EHLENESEETEBDENT RS,

Max. Range  Max. Entfernung  Gamme Maximum  BXGHE

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestdnges

Réglage commande des gaz
20u LU T—2y R Py

Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung |
Réglage Du Neutre | —21— Sty Py

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen

Pas de frein au neutre
Za—F3ILTRIL =+
BOSENRICLET,

Setting Full Throttle | Vollgas Einstellung |
Pas De Frein Au Neutre | 2)L20w L2y Py

Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage Frein Maxi | 7L —Ftv FPy7

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen
Pas de frein au neutre
Za—=+IWNTRIL—FH
EPESENERICLET,

More Braking
Mehr Bremse
Flus freinant
TL—FrEdnsd
Less Braking
Weniger Bremse
Moins freinant
L —FHE<ED

SAVAGE25

1 C' LU ST T



Steering Operation
Funktion der Lenkung
Commande de direction
AT P E

Straight (Neutral)
Gerageaus (Newtral)
Directement (Neutra)
EE

Steering Whea!
Lenkrad

Volant
AFPUNTRS =1

= Turning the transmitter wheel left and right will make the front tires of the Savage do the same. Turning the wheel a small
amount will make the model perform a wide turn. Turning the wheel a large amount will make the model perform a sharp turn.

= Die Vorderrdder Ihres Savage folgen den Bewegungen des Lenkrades. Wenn Sie stark nach links lenken, wird das Auto eine enge Linkskurve
fahren. Wenn sie etwas weniger nach links drehen, wird das Auto einen weiteren Bogen fahren.

+ La rotation du volant de I'émetteur vers la droite et vers la gauche entraine le méme mouvement des roues avant du modéle. Une légére
rotation du volant permet d'effectuer un virage large. Une rotation maximum du volant permet d'effectuer un virage serré.

« AFPUDTRA —ILOEERE - BICHCT20Y 97 PORESEDD EHEVARICHFSCENTEET.

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steerfng wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zufihrt, miissen Sie =l AN \T
spiegelverkehrt lenken. ' 3

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, la direction
des roues est inversée par rapport au volant.

* WO RSAN—CAN-TESTLBEEICR, 2AF
FPUITREORRNEELET,

M SAVAGE25

U YT TN TR TR



Throttle Operation
Gas geben und bremsen
Commande des gaz
A0Ow ILIEtE

TE- :
FWD s Brake
Bremse
. Y Frein
g ' Tu-F
Throttle Trigger %
GG:W a0 . <>
hette dos gaz \
A0 FILR— ’. =
’ ‘\
Forward ’ " >
Vorwaérts
vers l'avant Neutral /
At Stop
Neutre

é’ = Em:lj;\ e

4

Driving Fahren Conduite &7
* Pull the throttle to drive forward and press it away for brakes.
* The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.
* Um vorwdrts zu fahren, miissen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu
bremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.
* Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.
* Presser la gachette pour aller vers l'avant et repousser pour freiner.

* Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.
« 20w RLRFUN—-ES|< LN, RUCHTETL—FF0EY.

« 20w FILFUA-ERELERCBLTHEOZE - FOEDD 2T,
Stopping Anhalten Arrét Fit

* Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rollt das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stillstand kommt.
* Um schneller abzubremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu'a son arrét.

* Pour stopper rapidement, repousser la gachette vers I'avant pour activer le frein.
» A0 FILFUH—-DSEERT L. RRICAE—-FIBETINEET.,
» 20w RILFUH-ERLTIL—FEDD TRIELET.

Note: Hinweis: E= ) )
* When you are learning to * Geben Sie am Anfang nicht gleich * En période d'apprentissage, ) Egg;gﬁgig ’gg’ {r_' ,;_,‘lg
drive the Savage, pull the throttle Vollgas. Gewdhnen Sie sich erst agir doucement sur la gachefte PLEFHSEL. A —EEID
gently to see the speed increase. an das Fahrverhalten des Autos. pour voir les réactions du modéle. 5 um e,

Cautions! Do not drive your Savage in the following places. Ne pas utiliser votre modéle dans les situations suivantes.

Warnhinweise! ] b : =
;ré f__ = "_g % T Vermeiden Sie es, lhren Savage an folgende Plédtzen zu fahren. T RO TRETSERITIESN,
@D

Do not run on public streets or highways. Do not run in water. Make sure everyone is using different
This could cause serious accidents, Fahren Sie nie durch Pfiltzen. frequencies when driving together in the
personal injuries, and/or property damage. Ne pas rouler dans l'eav. same area.

Fahren Sie keinesfalls auf tffentlichen Strassen. KEZD. B, Lo 3RABETEETSERN Wenn sich andere RC-Car Fahrer in hrer Nihe
Dies kann zu schweren Verkehrsunféllen, Rkt &fﬂ"im 5“3}:" Se ;u?‘ed‘en Fall 5*‘“?"”‘%”:
Personen- oder Sachschéden fihren. 5.;5 Ll Sleiche Fraquens vermantet wie
Ne pas utiliser votre modéle dans des lieux publics. Vérifier que vous utilisez des fréquences

Ceci peut entrainer des accidents et causer des blessures différentes guand vous roulez avec d'autres

ou des dommages. pilotes,
EERLEDATESEATEETESERNTIEEL, AN ERNEERLTVSRES E022F0—

LOTERSRORY., BYNRNERELTOSERE
BT LEEL,

ﬁz’}ﬁ_ 12




Truck Driving
Fahrtechniken
Conduite du truck
ESTITFFo-w

Controlling the truck while in air.
The ability to control the truck while in flight is an important skill to master. It can help shave seconds off a lap time during a race or

more importantly, help prevent damage to the truck caused by hard, awkward landings. Use the throttle to bring the nose of the truck up
while in the air. Use the brakes to bring the nose of the truck down while in the air. The goal is to keep the truck level in flight to prevent
damage. Note: Extreme jumping will damage the truck.

Steuerung des Trucks in der Luft.

Die Steuerung des Trucks in der Luft ist sehr wichtig. Zum Einen kann man dadurch in einem Rennen schnellere Rundenzeiten fahren.
Zum Anderen kann man durch das richtige Steuern in der Luft harte Landungen und dadurch auch gréBere Defekte vermeiden. Durch
Gasgeben in der Luft kann man die Nase des Trucks anheben. Durch Bremsen in der Luft kann man die Nase des Trucks absenken. Ziel
ist es, den Truck méglichst gerade in der Luft zu halten, um Defekte bei der Landung zu vermeiden. Hinweis: Extremes Springen kann den
Truck beschédigen. £

Contréle du truck pendant les sauts

La capacité de contréler le truck quant il est en I'air est un tour de main utile qui peut faire gagner des secondes sur un tour de piste
pendant une course ou, chose plus importante, éviter les dommages qui pourraient résulter d'un atterrissage malencontreux. Utiliser la
commande des gaz pour relever le nez du truck lorsqu'il est en I'air. Utiliser le frein pour abaisser le nez du truck lorsqu'il est en l'air.
L'objectif est de maintenir le truc F I'horizontale pour Eviter les dommages. Nota : des sauts excessifs endommagent le truck.

8

»
i e

v VITBORMTO—v D

FSwOOEP(T e VTR TORMEAREZTI-vI0—2TY, IeYITRICRA0Oy FILEHITISHICED., FSyo0T70Y FESBETSCENHRET.
FE, U9 YITRICZA0OY FILATTRCEICLD, ENOTETCLEERSw OO0V FETRITSCEEHEET,

VeV ITRERIC RSy IERKBECEDCENANTY,. 8. BREY»YITETSE Iy OERETSBNOHVET.,




Important Engine Tips For proper engine break-in, please refer to the S-25 engine manual that

Wichtige Motor Tipps p
Astuces importantes came with your mf::de!. .
concernant le moteur Um den Motor richtig einlaufen zu lassen, schauen Sie bitte in die S-25

I VOBOBNERR Anleitung fur ihren Motor die mit Ihrem Modell gekommen ist.

Pour un rodage correct du moteur, veuillez consulter la notice du moteur S-25 qui a été
fournie avec votre véhicule.
UEBOF+ FORAS—S-25T IV OERRBEEELBd. ELTL—01 VET>TIEEL,

Filling the Tank

Tank fiillen s Only use 20% Nitro fuel specifically designed
Remplissage du réservoir H
e o for RC Car engines.

0 Verwenden Sie nur speziellen Kraftstoff fiir

Modellautomotoren mit einem Nitromethananteil

74318/ 74348 - o
von 20%.
0 e Nitro °

20% Kraftstoff N'utilisez que du carburant a 20% de Nitro spécialement

:ﬂiia:;:m cong¢u pour les moteurs de voiture RC.
{JP anly)
s [2 ZFO20%MORCIYYVA-EAJO-MEEFALTIIESEL).

Fill the tank completely with fuel. Use
20% Nitro content fuel only. Use good
quality branded model car fuel only.
Using the wrong fuel could damage your
engine. Do not use Gasoline.

Filling the Fuel Bottle:

- ==
[
L
1) Squeeze empty bottle. .

2) Put tip into fuel supply and release.
As the bottle expands it will draw in fuel.

Machen Sie den Tank voll. Verwenden Sie nur
20%igen Kraftstoff. Verwenden Sie nur guten
Markensprit. Bei Verwendung des falschen
Kraftstoffs kann ihr Motor beschédigt werden.
Befiillen der Kraftstofiflasche: Verwenden Sie keinesfalls normale;ﬂBenzr'n,
1) Driicken Sie die leere Flasche zusammen.
2) Halten Sie die Spitze der Flasche in den Kraftstoff
und lassen Sie los. Der Sprit wird dann in die

Krafistoffflasche gesaugt.

Remplissez complétement le réservoir de carburant.
N'utilisez que du carburant a 20% de Nitro. N'utilisez
que du carburant de modéle de voiture de marque de
bonne qualité. L'utilisation de carburant inadéguat
peut endommager votre moteur. N'utilisez

pas d'essence.

Remplissage de la bouteille de carburant :
1)Comprimez la bouteille vide.
2)Placez I'embout dans le carburant et reldcher.

Lorsque la bouteille reprend sa forme initiale, DU —BETEEEANEY,

elle aspire le carburant. BEZ FO20%0 I I YRCH—BAMEEER L/‘C'ng Ve
Pl e vt k=2 LA F - f‘éﬁl&ig&wmﬁ%ﬁﬁﬂﬁﬁ& I vERRETSCENHOET,
WEERBAN FLCROADEIC LU TBLERZY, )Y BRAICERLBNTTS,

Priming the Carburetor

Fiillen des Vergasers

Amorgage du carburateur

WROFa—FuT

ON!

7-10 Seconds
7-10 Sekunden
7-10 Secondes




Roto Start
Elektrostarter

Roto Start

HPI O— 28 —5— YRT4

Only charge nickel cadmium (Ni-Cdf)
type batteries. Other types of batteries
may burst causing injury or damage to
persons and property. Do not charge
batteries longer than recomended by
your charger and battery instructions.
Excessive heat can damage battery packs.

Laden Sie nur Ni-Cd Akkus mit diesem
Ladegeriit. Andere Typen (z.B. NiMH)
kdnnen explodieren und dabei Personen-
;zerSachsehéden verursachen. Lassen Sie

Akkus nie ldnger am La rat, als dies
in der Anle l.gfus Ladeg:g;w. des
Akkus vorgesehen ist. Extreme Hitze kann
dem Akku schaden.

Ne charger que des accumulateurs type
cadmium-nicke! (Ni-Cd). D'autres types
d'accumulateurs peuvent exploser et
causer des blessures ou dommages aux
personnes et aux biens. Ne pas charger
les accumulateurs plus lon s qu'il
n'est recommandé sur les instructions
du chargeur ot delaccumulateur. Une
chaleur excessive peut endommager

les accumulateurs.

Iy 7 —OERAS TEAOERBEERL
TLEEL, BoENATORRIRRGDRE
HHIEVAABETIOT, /e TU—ICH

EOREECEVEL FRELTIESN,

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter

2. Switch on reciever
Fernsteuwerung einschalten
1. Sender einschalien

2, Empfanger einschalien
Allumer la radio

1. Allumer Mémetieur

2. Allumer le récoptour

®/EQCANG

1. EEMEONCLET,

2. SEREONC L 2T,

[ asiing

Before using the Roto Start, make sure the batteries in your Savage and transmitter are fully charged. Check the
radio functions to make sure your Savage is in proper working order.

Gehen Sie vor der Verwendung des Elektrostarters noch einmal sicher, dass die Empfingerakkus Ihres Savage und die Senderakkus
voll geladen sind. Priifen Sie nochmals die Funktion von Gas und Lenkung.

Avant d'utiliser le Roto Start, vérifiez que les accumuwlateurs de voire Savage et de volre émetteur sont complétement chargées.
Vérifiez les fonctions radio pour vous assurer que votre Savage est en bon état de marche

IVIVEHHTSNCETERERO/ v T - TRICHACLEMREL. SHOMETIONCTRCRET ST EERELTIUZEL,

If the motor does not start within a few seconds or the motor becomes
difficult to start, stop the Roto Start. The motor may be flooded. Continued
use when the motor is flooded may damage the Roto Start.

Solite der Motor nicht innerhalb der ersten paar Sekunden anspringen bzw. nur sehr schwer zu
startenn sein, héren Sie sofort auf. Der Motor ktinnte abgesoffen sein. Einen abgesoffenen Motor
weiterhin mit dem Elektrostarter zu starten kann zu Beschddigungen am Starter flhren.

Si le moteur ne démarre pas en quelques secondes, ou qu'il devient difficile & démarrer, arrétez le Roto Start. e
Le moteur peut étre noyé. Continuer !'utiisation alors que le moteur est noyé peut endommager le Roto Start.

FLCEBLBVESRIYIVCERORESEDATNCURESBOETOT, RAF-S-ELHTIEEY, COLIBPRBTIVIVER

BLoORSEIYIVERRT SENIB0ET,
15 SAVAGES25

L



HPl O— k25 —8— 22T 40
il x1

87118b

-~

Note Direction.
Richtung beachten
Noter [a direction
BECER

“ Thread Lock

Schrauben-
sicherungslack

Frein a filet

M2.6x8mm 0w I
' go;:a D.frebctio}?.
ichtung beachten %
™ Noter la direction ﬁ x3
BECER Z423
M2.6x12mm
fmwl I mﬁ There are two ways to Sfﬂp the motor. Il y a deux maniéres d'arréter le moteur.
Arrét du moteur Es gibt zwei Mdglichkeiten, den Motor IVYVEILHBICR2DOTRNBOET,
IUIVEILNT abzustellen.
1) Use a Rag. 2) Pinch the Fuel Line.
Verwenden Sie ein dickes Tuch. Driicken Sie die
Utilisez un chiffon. Kraftstoffleitung zu.
BFOHEEES Pincez la conduite de
carburant.

WEF2-TEDFD

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the motor. Be motor. It is best to stop the motor using a rag.

careful! The exahust is extremely hot so be sure to use a thick rag.

Bei Ausnahmen oder Notfdllen kann man auch die Kraftstoffleitung

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs. Dadurch geht der Motor zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den

aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der Auspuff und die Abgase sehr heifl sind. Vergaser fliesst. Durch diese Methode lauft der Motor aber kurzzeitig zu
Verwenden Sie deshalb ein dickes Tuch. mager, was zu Defekten am Motor fihren kann. Verwenden Sie

deswegen grundsdtziich die Methode mit dem Tuch.

Bloquez l'orifice d'échappement avec un chiffon. Cela arréte le moteur. Attention ! Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
Le pot d'échappement est extrémement chaud. Il faut utifiser un chiffon épais. la conduite de carburant pour bloquer l'arrivée du carburant dans le

carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'il continue
BEDERTEDICETIVIVEIMSCENTEEY, BEOEXERVOTHTREFOMEMRL, & tourner sur un mélange pauvre. Nl vaut mieux arréter le moteur 4 l'aide
BHEELZNRHDICCEE TSN, d'un chiffon.

EOLTENOITETI VI VAN ESBIMES B LI M
Fa-—TJEDFHCLTEMEELSD, ITYIVERDHDIED
HEEYT., RRELSNE1) OEETIOHTIES.

ey &




Adjustment/ Maintenance
Einstellung / Wartung
REglage / Maintenance
ETROAYT IR

Air Filter Maintenance

Remove and clean the air filter with nitro fuel when soiled.
Spray fuel through the clean side to ensure proper dirt
removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. Recoat the
air filter with oil and reinstall properly, making sure there are
no gaps between filter and boot.

Luftfilter-Wartun

Entfernen Sie den Luftfilter und reinigen Sie ihn mit Nitro Kraftstoff.
Spriihen Sie den Kraftstoff von der sauberen Seite aus durch den
Luftfilter, damit der Dreck ausgewaschen wird. Danach den Filter
ausdriicken und mit Luftfilterdl einsprithen. Beim Einsetzen des
Luftfilters darauf achten, dass keine offenen Stellen zwischen
Filterlement und Halter enistehen.

Maintenance du filtre a air

Deéposez ef nettoyez le filire & air avec du carburant nitro lorsqu'il est
encrassé, Vaporisez le carburant du cdté propre pour garantir un
nettoyage efficace. Essorez le filtre & air pour Eliminer le carburant en
excés. Enduisez le filire d'une nouvelle couche dhuife de filtre 4 air et

réinstallez-le correctement en veillant 4 ne pas laisser d'interstice Note: Hinweis: BE

entre fe filtre et le boitier. - —

IPI1 Jb‘%—ﬂ)%éﬂ Y R — Never run the motor without an air filter.

IP2 1 L9—HENEEERIY I VHSIROAL, YO—MBTRORLTIEZL, P

WA T LY —ER > TERENDEEET. TPD 19— LERHAZH, g [ahven Sie niemais ohne Lufifilter.

IP2 1A= =20 L o) S HE LT <IEEL, Ne faites jamais tourner le moteur sans
filtre & air.
IPD 1S —DENABTRENC I YD VED
FRVT TSN

Keep the Truck Clean Check the Screws and Fasteners

Check the srews and fasteners after every run fo make sure they are
tight. Use threadlock on screws that thread into metal.

Use nitro cleaner or a mild degreaser to clean the
chassis. Avoid spraying the electronics. Do not use
water!

Uberpriifen Sie die Schrauben und Halterungen

Uberplifen Sie den festen Sitz aller Schrauben. Schrauben, die in Metall
greifen, sollten éfters kontrolliert werden und ggf. mit
Schraubensicherungslack gesichert werden.

Halten Sie den Truck sauber
Verwenden Sie zur Reinigung des
Chassis Nitro Cleaner oder
Motorspray. Vermeiden Sie es, die
Eiektronik zu besprihen.

Gardez le camion propre.
Utilisez un nettoyant nitro et un
dégraissant doux pour nettoyer le
chassis.

EOFAN

ETERLUACEEHPIT - FOO-0—F—
ECERICROBEODFANELTHEEFEL L3,
. KTORDPETOENTICEL.

Verifiez les vis et les fixations.

Vérifiez que toutes les vis sont serrées. Les vis qui sont engagées
dans des composants métalligues doivent étre vérifiées souvent et
assufetties en position avec de la p,te de filetage.

SNROEHDFI VD
ETHREBAIFEOEHTENTND, FHOFIvIELET,. EREKICERAENS
FUCERFDIEHHECERIEEL.

Tire Maintenance
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Wartung der Reifen

Gehen Sie sicher, dass der Reifen
fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
offene Stellen, falls nétig, nach.

Maintenance des pneus
Vérifiez que le pneu est bien en
place sur la roue. Recollez si
nécessaire.

B1VYOFAN

S PR —ILCRRECEESNTISD
WIEBLTTFEL, 8N THWaSECaED
BERTHBELTIES,

s

o)

Eit

&}ﬁ_ 17




Adjusting the Slipper Clutch To set the slipper clutch, tighten the nut () Clockwise) until it stops then loosen it 1/2 turn
Einstellung der Slipperkupplung (") Counter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is applied. If the slipper
Réglage de I'embrayage & friction clutch is too tight it may damage the drive train.

2wl =05 v FOMEE ) o o

Zur Einstellung der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter vorsichtig bis zum Anschlag fest
{() im Uhrzeigersinn) und lésen Sie sie dann wieder (D gegen den Uhrzeigersinn) um eine
halbe Umdrehung. Das Hauptzahnrad sollte bei festem Druck durchrutschen, Der

Checking the tension drification de la fension
Spannung iiberpriifen ot =i Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkupplung beschadigt werden.
1) Hold the tires. Pour installer I'embrayage & friction, serrer I'écrou ( (" )dans le sens des aiguilles d'une
2) Use finger fo rotate the spur gear. montre) jusqu'au blocage puis désserrer de 1/2 tour ( *) sens inverse des aiguilles d'une
Note: The spurgear should slip when firm montre). La couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I'embrayage est trop
pressure is appliied. If it does not slip, serré il peut endommager la transmission.
loosen it in 1/2 turn increments. - -

AV wiN=05y FOBEEE. Ty FPLEESSTHHPRICHDAHG TOERRBHTERIC /20%GEOTES0,
1) Halten Sie die Reifen fest. FAHDMD-EEBCA v TIBLICHEIELET, 2w/ (=03 v FOBDAHTEZENREEDDCENEHD
2) Drehen Sie mit lhren Fingern am F9,

Hauptzahnrad. Es sollte bei festerm Druck
durchrutschen. Wenn es nicht
durchrutscht, miissen Sie die Mutfer um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner la couronne a l'aide d'un
doigt.

Note : L'embrayage a friction doit patiner
si une forte pression est appliquée. S5'il ne
patine pas, le desserrer par demi-tours a
la fois.

S PEFTHEZ, BTAN-FVPEEZDLET,
BADTWDREECIN »TITSLEICMILET.
B2V TLRENMESE 1/ 2EEEHE T,

2 Speed Setup

2-Gang Einstellung
Installation De 2 \itesses
2ZAE-FEv

Counter clockwise for
eariier gear shift

den Uhrreigersinn, damit
das 2-Gang Getriebe
frither schaltet
Dévisser pour avancer
le passage de vitesse,

YT FIIN
BCROET.

Clockwise for
later gear shift

Drohen Sie die
Madenschraube im
Uhrzeigersinn, damit das
2.Gang Getriebe spiter
schaltet.

Visser retarder e
passage de itesse

*UTFI T
B<BOET.

Important! Wichtig! BHE !

Always stop your engine before making adjustments! Make your adjustments in 90 degree increments. If gear shift is too soon then turn clockwise. If gear
shift is too late, then turn counter clockwise.

Stellen Sie den Motor immer ab, bevor Sie Einstellungen am 2-Gang Gelriebe vornehmen wollen! Machen Sie alle Einstellungen immer nur in 90 Grad Schritten.
Wenn das 2-Gang Getriebe zu frih schaltet, drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn es zu spét schaltet, miissen Sie die Schraube gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

Toujours arréter le moteur avant de faire les réglages ! Ajuster par incréments de 90 degrés. 5i le changement de vitesse se produit trop t6t, visser la vis de
réglage. Si le changement se produit trop tard, dévisser la méme vis.

YD EF IR Y FOBEBE IOV EINDERETHEELTFEN. Y2 FF Y IM1 Y FOMBE. & EETSETHTYI FFI VI PRTESBSER I ERDIAATL
E RACETESRBSICARIVEROTNERT, 1 /4EETIDORIER/ELTIEZ,




Troubleshooting

not shift or shifts at the
wrong time.

Two Speed is improperly adjusted.

Description Possible Problem Solution

Steering does not work Check Bafteries. Replace batteries with new Alkaline AA batteries.

properly. Bent linkages or dogbones. Replace damaged pieces with new parts.
Drive-train damage. Replace damaged pieces with new parts.

Two speed gearbox does Low Engine RPM. Tune the engine so it reaches sufficient RPM.

Follow the manual instructions and re-tune the gearbox until
it shifts at the desired shift point.

Engine Problems.

Refer to the S-25 Engine manual that came with the Savage.

Handling Problems.

Shocks are not working properly.

Rebuild the shocks and replace worn or broken components.

Steering feels sluggish or
vague.

Suspension is binding.

The truck does not drive straight.

Make sure the suspension moves freely .
Replace worn or brokken parts.
Adjust the steering trim until the truck drives straight.

The wheels are loose. Check to make sure the wheel nuts are properly tightened.
Damaged steering servo. Check the steering servo for damage and wear.
Replace if necessary.
Problembehebung
Problem Ursache Lésung
Die Lenkung funktioniert Batterien sind leer. Ersetzen Sie die leeren Batterien durch frische AA Batterien.
nicht richtig. Verbogene Querlenker oder Antriebsknochen. Ersetzen Sie die beschadigten Teile durch neue.

Schaden am Antriebssirang. Erselzen Sie die beschédigten Teile durch neue.
Das 2-Gang Getriebe Motor dreht zu niedrig. Stellen Sie den Vergaser so ein, dass der Motor hiiher dreht.
schaltet garnicht oder 2-Gang Getriebe ist nicht richtig eingestelit. Folgen Sie der Bedienungsanleitung und stellen Sie das 2-Gang
zur falschen Zeit. Getriebe neu ein, so dass es zum gewiinschten Zeitpunkt schaltet.
Motor Probleme Schiagen Sie in der Anleitung des S-25 Motors nach.
Handling Probleme Die D&mpfer arbeiten nicht richtig Bauen Sie die Dampfer neu auf und ersetzen Sie gebrauchte

oder defekte Teile.

Die Lenkung fithit sich trage
und indirekt an.

Die Aufhdngung klemmt.

Der Truck f&hrt nicht geradeaus.
Die Réder sind nicht fest.
Das Lenkservo ist beschidigt.

Gehen Sle sicher, dass die Aufhangung sich leicht bewegen

ldsst. Ersetzen Sie gebrauchte oder defekte Teile.

Stellen Sie die Lenkungstrimmung so ein, dass der Truck geradeaus fahrt|
Ziehen Sie die Radmuttern fest.

Uberpriifen Sie das Lenkservo und ersetzen Sie es, sofem es
beschadigt ist.

Train moteur endommage.

Probléme Cause Solution
La direction ne fonctionne Vérifiez les batteries. Remplacez les batteries par de nouvelles batferies alcalines AA.
pas correctement. Cardan ou tringlerie tordu. Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.

Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.

La boite & deux vitesses
n'effectue pas le transfert ou
l'effectue aw mauvais moment.

Le moteur tourne au ralenti.
Mauvais réglage des vitesses.

Réglez le moteur pour qu'il tourne & la vitesse correcte.
Suivez les instructions du manuel et ajustez la boite de vitesses
jusqu'a ce que le changement se fasse de maniére correcte.

Problémes de moteur

Référez-vous au manuel du moteur S-25 fourni avec le Savage.

Problémes de commande

Les amortisseurs ne fonctionnent pas correctement.

Remontez les amortisseurs et remplacez les composanrts
€assés ou uses.

La direction est molle ou ne
répond pas bien.

La suspension grippe.

Le camion ne roule pas droit.
Les roues sont desserrées.
Servo de direction endommagé.

Réglez pour que la suspension se déplace librement.

Réglez le trim de direction jusqu'a ce que le camion roule droit.
Veérifiez que les écrous de roue sont bien serrés.

Vérifiez si le servo de direction est endommagé ou usé.
Remplacez si nécessaire.

IR

FSTINDA—F 2T

RA

HNSEEELT

AT P THEL <{FRILEL

|UTHSOESHRET S,
ATPUZOUMr—22, R FvTR—208r TS
HEROBIOEH

LRI REFILDIBEENDERS
HWRUEHSEFLNWI—YERDEAS
BRLEHSERLI—YERDERS

22E=FE=w I3 Nty FLEN
REYT I SUIOENTNS

I v oBElEhiEn
22— FOEL<EEZNTUEN

IVIVOMBEL TEEROEMICETSLICTS
RASESEIC. BAOUETYD FYSLIICF PRy IAEHEGLET

IIUESTN

Savagel_ MM S-25 T I VOREEESHRIT D

NI EUSI 3T

23w OHEL<{FEIL TR

G<BolEY. BRUVEN-VEMVEATY 3 v DEESITERY

AT PUZTORBEN

ARV VIEFESTNS

EORSEIESEN
A —ILEATNS

AT P U T —mORELN

PARYY 3 YN EHICH<HERT S
S<BoiED. BRALE/ -VERDEAS

BOHSECESLICATPULT FULERET S
A =Tty FEELJEDHS
AFPUDTE—ME<BoTNS. REBERLTVS
MR TATPUIIY—REERTD

[ Tasiing

SAVAGEs2S

L) T IO TR TR



x8

6811
6x9.5x1.9mm P1X10

86032a
P1X20

x4

——— X4

B032 Z260
10x16x5mm  2.5x12mm

Pz gy o

Z578 Zr21
M3x12mm Mdxdmm

——, X2
86032c

8085
Bx16x5mm

[ asing

DW X 86032a

Z578

20










. x8

Bx16x5mm

Note Direction.
Richtung beachten
™ Noter la direction




Note Direction.
gig;:n . x2 Richtung beachten
Noter la direction

2243
E-3

Note Direction.

Richtung beachten
Noter la direction

5 A

x2 ® sacam
2286
M3x20mm %
9

o N: o

2663

M3

24




Front 86073 x4
Vorne 4x78mm
Avant
- B e ——]
@ -orr 86074 x4
Black
Schwarz
Right ol
Rechts Fowa

86065
8x9x44mm

Note Direction.
Richtung beachten
Noter [a direction

6811

6x9.5x2mm
Argent
. IL—

86132

- Silver r',-
& \°;> ' Silber L e—
X v b :

B6058
9x123mm

Black
Schwarz
Noir

TSus

x2
Note Direction.
6811 Richtung beachten
6x9.5x2mm ® Noter la direction

BECER

Silver
Silber
Argent - g AR
S -

[

86132

EEﬁ_ 25 S




26




hxﬂl

Z569
M3x15mm

x1
86094
Mdx2x12mm

x1

B085
Bx16x5mm

= x2
Z463
M2x10mm

27




Note: Hinweis: BE

' Part Z235 requires snap ring
@ pliers to be installed correctly.

Fiir Z235 bendtigt man eine kleine
Sprengringzange.
Une pince a circlip extérieur est

nécessaire pour l'installation
%1 correcte de la piéce Z235 .

Z235EMRICIADALEDIC, AT 9T Uy
TISA P-ECERLES

86087

76914 (44T)

Note! Preassembled Notel Prémontd

Hinwais! Vormontiert MiLZA S

: i __-” [3] @2245 z721
i 4 s Maxamm
- BAAAAAE
86084 861288
327T,32Z, 32D mﬂ 2200 -
e
j 2897 85128b
® 12x18x0.2mm
™ O! o \ [Blz721
\_/ [2]86084 0 8 -
86088 I o
86094
86091 / /[ Thread Lock
- Schraubensicherungslack
—_— x1 ] Frein Filet
7760 0 FU0wOM
A0 S Note Direction. i r o
Richtung beachten m I Note Direction.
N, g otrisrscion ¥ Rirtung beschion
BEICEE @ Noter la direction
86088 \ AECER
BxBx45mm ]
x1
f— 1
86094 Z245
Mdx2x12mm E-5

EEESCRNCH o |

86089
6x71mm x1
@ 86097
i D 2260
85046 €
86097
18-23 T, 18-23 Z, 18-23 D 86089

x1 — X1
2260

2245 2.5x12mm

E-5
i masiing 28




86098
29T,29Z, 23D

Bx16x5mm

G 2

Z567
M3Ix10mm




x3

B023
6x13x5mm

x7

Z567
M3x10mm

86082
6x13x20mm

M 1
86094
M4x2x12mm

Note Direction.
Richtung beachten
™ Noter la direction

RIEICER \

I

30




x1
86094
Mdx2x12m
aaaaa x1

mmmmmm

sssss

31







2N8° " rhread Lock

Schraubensicherungslack

Frein Filet
FI09IH

b

x2

86063

TxTxT4mm

P x4

Z526

M3x8mm

” x2

2567

M3x10mm

m
m




e - V

M3x10mm

M:M

Z578

M3x12mm 86128

85051
x4

Z567T
M3x10mm

85059 @

WAGE25

LUCY T MO TR T




sz

Z282
Ixidmm

86090 2
6x49mm

x2

Z613
Mdx10mm

x4

O

85051

85051 @

85051 @

850610

86080

35

86090




For Savage w/o Radio

Fiir Savage ohne Fernsteueranlage
Pour Savage sans radio
HIBEAETILIZOMEBIED) Ols

Before you can install the electronics into the Assembled Savage
Kit, you will need to remove the radio box. Follow the illustrations
below to properly remove the box and center the servos. Then
continue on to Step 35. RTR owners should center the servos
and proceed to Step 35.

Bevor man die Elektronik in den vormontierten Savage Truck einbauen
kann, muss man zuerst die Elektronikbox entfernen. Folgen Sie der
rechten Skizze, um die Elektronikbox zu entfernen und bringen Sie lhre
Servos in Neutralstellung. Machen Sie dann mit Schritt 35 weiter. Beim
RTR Truck miissen Sie zuerst die Servos in Neutralstellung bringen und
dann mit Schritt 35 fortfahren.

Avant d'installer I'appareillage électronigue dans le Kit Savage pré-assemblé,
il vous faut déposer la boite radio. Suivez les instructions ci-dessous de
dépose correcte de la boite et centrez les servos, puis procédez & I'étape 35.
Les propriétaires de RTR doivent centrer les servos, puis procéder a ['étape 35.

HUESETIICTORY AT AEHEMASTIC ANy I 2AERO AT
ENHBVET. BESKRL TRy IAEWDAL. BFERHOY—RO

Za—FIILEHULTHBNTIEZL, ZOE3IBN—I0AT v IFasN
CEATTEN. RTRESBREOHEE, Y—mepuCik@ELCi#. 27
w73ENEAT RS

Z303 x1
M3x42mm
P 2
Z567
M3x10mm
x2
. x2 Z613
Z578 Mdx10mm
M3x12mm
P x2 hxi O @~
Z581 Z632 Z663
M3x18mm Max10mm

' Connect radio gear prior to
installation to check for proper i Transmitter
@ operation. Make sure the servo Sender
and trim settings are centered.
Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
sefup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der -
Fernsteueranlage die richtige ! ON
Funktion der einzelnen Komponenten. n
Stellen Sie alle Timmungen am Sender
auf neutral,

Baeziiglich der Einstellung lhres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige Bedienungsanleitung
zur Hilfe.

Faire des essals de fonctionnement

Throttle Servo
., Gasservo

., Servo des gaz
Receiver 20w kILY=—R
Empfénger
Récepteur =
ZEM

Steering Servo
Lenkservo

de I'ensemble radio avant le mon ) . i P = Servo de direction

Vérifier que les servos uthsﬁm.?ge Note: Hinweis: o= 2

sont au neutre. Use a servo for steering that has

Se reporter au manuel de votre ' more than Skgicm of force. - :

radio pour des intructions ® Das Lenkservo sollte eine Stellkraft ST | Battery Pack
détaillées. von mind. 5kg/cm haben. : L= Receiver Switch Baitaite
8IRU5-EOBEELD<IREL. S S T i i durection e sonlar  JtyF -
Za—-hFISLCUEREBICLET, 2FPYST @RS B4~ 5k fem RERERT v F
BL<EBFRSOIOMCHR BIm9 o pEEmra,

LTSRS ECHESW,

36




hm

Z561
M3x10mm

hm

Z561
M3x10mm

37

The servo positioning posts shown
below may need to be cut off to install
50me Servos.

Die unten gezeigten Servopositionsstifte
miissen bei einigen Servos abgeschnitten
werden, damit diese passen.

L'installation de certains types de sevo
peut requérir de couper les barres de
positionnement de servo ilustrées
ci-dessous.

CEROY—RICREOE YT 5T SRSE
FAIOFTUWOM>TLIESL




On/Off Switch

. An/Aus-Schalter
Ry Inter M/A

AU AT wF

Receiver

o[ OAn

ouble-Sided Ta
Doppelklebpband
Adhésif dofible face
mET—7
A ¥

Z150b

38




e 85051 (23)
oer . .
| x1 @ Argent glgtéon:ca’ JR/ KO/ Sanwa
N T 85051@ (24)
b e H|te_c-
85051b N Fwd

16.5x18.5x5mm 85051 (25)

Futaba, HPI SF-2
e

Silver -
Silber —— |

@ Argent : 85051
yri— [2]— F@
. D @

S

x1

Z488
M2.6x12mm

x2

]
gi‘[
]

M3x15mm

2561
M3x10mm

e

e

When the power is on, the servo horn should be in the
neutral posifion as shown in the picture

Wenn das Modell eingeschaltet ist, sollte sich das
Servo in der Neutralposition befinden (siehe Bild).

Quand le contact est mis, le bras de servo doit étre en
position neutre comme sur ['image.

EREROBHEEAN. Y-MPZa—FIOESCT MR-
VOBOLIICESEICHELTIES .

£569

85051 24
Hitec s
NAFul

2488 85051 (25)
M2.6x12mm F:.gtapa, HPI 5F-2
FEN

85051@ (23)

Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
Z561 B0

M3x10mm

sty =




Black T 850519 (24)
« 4 Sotiies h Tf N7
air
7545 2488 85051® (25)
M2.6x12mm Black Futaba, HPI SF-1
85051¢ Schwarz 25N
14x4.9x0.6mm Noir
. gl 850518 (23)
Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
x1 x1 70
Z4B8 2561
M2.6x12mm M3x10mm

When the power is on, the servo horn should be in the
neutral position as shown in the picture

Wenn das Modell eingeschaltet ist, sollte sich das

Servo in der Neutralposition befinden (siehe Bild). ~
Quand le contact est mis, le bras de servo doit étre en - 3

position neutre comme sur l'image. '{ -
RSBEROBEEAN, Y—MHMZ2— ~SLOESICY —RGi— P &> <

YIBODRSICRSESCHMLTIESE0,

x2

Z613
M4x10mm

Note: Hinweis: EE

If you have just installed radio gear
into your Assembled Savage .25,
skip to page 49 to set up and install
the linkages.

Wenn Sie gerade die Elektronik in
Ihren vormontierten Savage Truck
eingebaut haben, blittern Sie bitte
um auf Seite 49 um die

Lenkgesténge richtig einzustellen.

Si vous venez d'installer des
équipements radio dans votre
Savage 25 assemblé, allez a la page
49 pour la pose et l'installation des
tringleries

UV~ ORITELETOT 49—
BATTFEL,

40




x1

BxTBmm

o~ L | b=

ﬂ > x > L
E E E £ £
n.m IW 2m BM m
=% = X = %
w X - ] =~ —
an Pmm hmm hum hmm

G <2
2632
M4x10mm



' Silicane O-Ring P-3
fi X 8 Ssiikon O-Ring

\ F Joint torique BE055 X 8
h ¥Uavova 3xB6mm

6816
S10
85049 @ 7661 Shock Oil (Silicone 10 wt U.S.)
C x16 g:‘r" (:)'@ @ Démpferd! (Sitikan)
3¢ Rouge 0/ = Huile amortisseur (Silicon)
bz Lak DEPTESIN
P-3 Z685
(o) i
;..s..;"‘ xs 86055 85049 O ﬁ h
i
O x8 | 6816 @
2685 1
2.7x6.7%0.5mm » o ;

-

SN=Fa-7F

87058

Dbl

Rubber Tube
(o] R ..
S|

Caution!
Mowve the shalt

up and down slowly
ta remewe bubbles

e

&1

Daimp ferkolben langsam
nach aben und unten

bewegen um die Lufiblasen

2u entfornen,

Elimings 168 bites en ?
ddplagant le piston de

haut en bas & plesiess

eprses

Do<DERRY m
EROLTERE

WNTTFZEN,

ff = -\\
(@)

) 85049 @

14.4x117x1.4x26

42




x4
x8

MIxd2Zmm

Z303

o a x4
z663

M3x15mm
M3

Z569



86059
6.8x7.3x3mm
']
2547
M3Ix20mm
I X 2
Z530
M3x18mm
x2
Z581
M3x18mm
O @ x6
Z663
W ze63
|f"
W
Rear
Hinten 2003
Arrigre =
Uy A

(= -

Z530

c— | [ <

Front ‘

Vorne -t 44mm -
Avant

ZO2E

Rear
Hinten

amidre T 44.5mm ———»| x2
Uy

Avant
0%k

Z547
M3x20mm

Z530
il




G 2 £

Z567
M3x10mm Front

C{Z/—' N

6123

A= 4

2569
M3x15mm

SemmmE 14

Z581
Mix18mm

Use 85059@or taller bodies.

Verwenden Sie 85059 fiir
héhere Karosserien.

Utiliser 85059 pour les
carrosseries plus hautes.

IL—22O/VRT + ERE D5
85059Q°=FERHL-FT .

45




X1 ﬁzw
- v T U 2505 2.5mm
86077

Tx6.5mm

B6076
1/4-28x8.5mm

Thread Lock

Frein Filet
FUO0wIR

S o7/

%
e AT

87151a Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
R=CEER
x3
87151b
h x1 Note Direction.
2517 Richtung beachten
M3x8mm Noter la direction
P 4 @ a2
Z544 B021
M3x12mm 5x10x4mm
A P o i
e #0 Clutch Bell (
x1 “ i\ f c \T X1 i . =, Kupplungsglocke ; y 75
Thread Lock - Off-road Cutredelaroute  On-road  Sur fa route
26594 86121 Schraubensicherungsiack i BO21 Wagntrle 3 701 Autitrale A0~F
Sxix0Smm Sxtixdmm Frein Filet Z? A #4590 #4993
XI0woH L4 e
15 dents 18 dents

4 N

Installing Clutch Shoes

e o e e b Note Direction

D5 wFOFET Richtung beachten
N @ Noter la direction oo B

BT TR

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

RECER




x1

86110c

r--——-
AR
<jumm >

87040
12X18X30mm

x3
Z520
M3x1Bmm
O@=
Z663
M3

Please refer to your S-25 Engine manual
for proper air filter maintenence or p.16.

Eine Anleitung zum Reinigen des Luftfilters
finden Sie in der Bedienungsanleitung des
5-25 Motors oder auf Seite 16.

Veuillez vous référer 4 votre manuel du moteur
5-25 pour connaitre la procédure de
maintenance correcte du filtre a air ou p.16.

BELNWIPD 1 LS —0ORDEBNCOEZLTHE
5-25 TVIVOIRERE CE TS0,

Note: Hinweis:

86110c

S

47

Note Direction.

Richtung beachten

® Noter la direction
AECER




gross X1

Notfe: Hinweis: EE

48

Proper Spur Gear Mesh
Optimales Zahnflankenspiel
Engrénement correct des roues
10 25w 3 2 il
Too Tight!
Zu wenig!
Trop serréd |
NG ZTEE
ﬁ
Z305
3.0mm
OK!
R =
I I 1 =
g ; | 11 £
| (1 |
F 1 1 | < o
7 = | I 1 "
I Il %
- - I | :
@-\. @ Adjust motor placement | ] "
Too Loose! g ) . for proper gear mesh. 1 i ]
i:f'o;"‘h:'ch” T - & T Richten Sie den Motor fir g
NG pEE N - I“ nﬁgrhougﬂmas Zahnflankenspial Zrez &
| i . Ajustez la position du mofeur
\ B e pour un engrénement correcl.
- Thread Lock
Y IwDuonEEEEsEeET. N
T U@ @ ' PSovaomeELTRAN o 2905 | schraubensicherungslack
M N Frein Filet
SYLONS & 2 *Y0v O

WAGE*25

LD ST T TR TR




g, M—

86101a
1.7xM2x36mm X7

i —— A
86101d
mz.6xdimm X7

i, —

86101c
1.7xM2x1219mm x1

— —

86101b
17x112mm X1

86101e x1

x1

Z288
4x20mm

=

x1

Z700
MIx3Imm

e ATmme -

50474 x1
Silicone Tube
Silikonschlauch
Tube Silicone
I Fa-T

Note:

Hinweis: HE

86101b

Anleitung zum Einstellen das Gasgestdnges

carburateur.

BEICUr—0EHELTIEZ.

Return to page 10 and foliow the Throttle Linkage Setup.
Bldttern Sie zuriick auf Seite 10 und folgen Sie der dortigen

Retourner & la page 10 of suivre Installation de tringlerie

0w R =20 g, 108—-JCHSA0Y LU —00F v DE

[T

49

228

2
| 850510

&l

< |
|

85050 @ 86101a
_’

50mm

' Do not evertighten. Make sure

the linkage moves freely.

® picht zu fest andrehen. Gehen Sie
sicher, dass sich das Gestdnge leicht
bowegen lisst.
Ne pas serrer exagérément. S'assurer
que ia tringlerie bouge librement.
BORXFE. UTr-IrEdng
RECLTIEE0N

| 86101d

86101d

85050 @

[

56mm

©
5mm |

SAVAGE25

LD ST (TIOS T Y TR




x2
6122 x2

6899
SxBx1.5mm

50




Black
Schwarz
Noir
Toul
x2 Right
Rechts
Z682 Droite

Note: Hinweis:

Use silver locknuts on silver axles and black locknuts on black axles. Note: the silver
parts use a left-handed thread. The black parts use a "normal” right-handed thread.
Verwenden Sie die schwarzen Stoppmuttern auf den schwarzen Achsen und die silbernen

Stoppmuttern auf den silbernen Achsen. Hinweis: Die silbernen Teile haben ein Linksgewinde.
Die schwarzen Teile haben ein Rechtsgewinde.

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction

AR f“ﬂﬂif |
.-‘3 . a ' \ Note Direction.
Y, Richtung beachten
{ i @ Noter la direction

BECER

s et ,-‘ "

Instant Cement
Sekundenklieber
Colie rapide
R

Ty -1 . | | VAT
g
=T J g ST
S T L =y F\r‘ SR

| e
—

Front/ Rear

Vorne/ Hinten
Avant/ Arriére
Jovkf Uy

Silver
Silber
Argent
=

Silver
Utiliser des écrous de blocage argent sur les essieux argent et des écrous de blocage noirs sur les Silber
essieux noirs. Nota : les composants argent ont un filet & gauche. Les composants noirs ont un filet A Argent
"normal”  droite. 4 ' x2 M-
I —OF v FRYWI—DPOZNA, (ERD ERIBEULENNEICEDET, N u esd
T59 007y FEIS Y OOPHANA, (ERD) 2683 i
ZNZNMBRBBICRD DI T &L, M5

[ Hrasing

51




Parts Size Reference

e ————————
Teile Referenz ——
Pieces (echelle 1) 86032c  Shaft 4x27mm (Silver)
=YK Achsstift (Silber)
Axe
eI
Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie
Ll AFwTEY
e HHE Olnandenung
Guupille P Joint de carter diff.
= - S y "
6123 2Ty FIT=A/03wFNTEY -
87118a Gear 32T
Zahnrad 327
Pignon 32 dents
*%
6749 Shock Spring 14.5x117x1.4mmx26 tumns (Black)
Feder (Schwarz)
Ressort (Noir)
AU V4 Y
0-Ring 6x9.5x2mm (Black) '\ Servo Saver Spring 16.5x18.5x5mm (Silver/Steering)
O-Ring (Schwarz) || | Servo Saver Feder (Silber/Lenkung)
Joint torique Y /| Ressort sauve servo (argent/direction)
6811 OuUwH h A g/ s s omiL sy
/7, silicone O-Ring S10 o
i ©  Silikon O-Ring B85051b
~, Silicone O-RingP-3 |  Joint torique
Silikon O-Rin S  TLSVOUY
‘5\3:";3 Joint torique . ;;;EJ R Servo Saver Spring 14x4.9x0.6mm (Black/Throttle)
S0 Servo Saver Feder (SchwarziGas)
Ressort sauve servo (noiricarburateur)
=ihtEz=I1— W Eri
O-Ring 5x8x1.5mm (Black) Vo= = NI IRy I
0-Ring (Schwarz)
6899 Joint torique 85051¢c
QU
87118b Gear 11T
Zahnrad 112
Pignon 11 dents
P
Z423 Caphead Screw M2.6x12mm
Inbusschraube
Wis six pans creuse
FrudRY
72130 Slipper Plate S—
Slipperplatte , ’ z421 ll.':gpheaﬂ chv M2.6x8mm
Plague Acier Inoxydable Slipper —— nbusschraul
Z-T-gﬂl.»zzu w”__yjb_ b o Bevel Gear P1x43T Vis six pans creuse
Kegelrad 432 FouTRD
Pignon 43 dents
MR —

Bevel Gear P1x13T

Kegelrad 132
Pignon 13 dents
Slipper Clutch Pad 0.5mm UULEY
Slipperscheibe
Rondelle De Pression Slipper 87119a
AU t—tw =

Bevel Gear (P1X20T)
Kegelrad 202
Pignon 20 dents
RRINFP—

86032a
Eeve: G;ar (P1X10T)
egeira
76929b Clutch Holder Plate 1.1!rr|m Pignon 10 dents
Kupplungshalter Scheibe P
Plague support cliquet
FIYRAZ w2 aFPa9TEY F (1M 86032b 87119b
52

:

LUC) ST O TR T



Parts Size Reference
Teile Referenz

Pieces (echelle 1)
N=YERYX

B6055 Shock Shaft 3x86mm
Dampfer-Kolbenstange

Axe
YawDuelk

B60S6 Dog Bone 8xB4mm
Antriebsknochen
Cardan
br & Pl TR R

BEO57 Dog Bone 8x78mm
Antriebsknochen

Cardan
EE LT bl

86058 Dog Bone 8x123mm
Antriebsknochen
Cardan
AT wTued
Ball 6.8x7.3x3mm
a Kugelkopf
Bille
B6059  i—)L
- — e
86062 Joint Post 4x7x74mm
Bolzen

Support commun
Faqv R+

S -~
e ——
86063 Engine Mount Brace 7x7x74mm
Motorhalter Verstrebung

Fixation support moteur
INIUNIETL—2

86064 Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer
Axe différential
FFueZh

86065 Axle 8x9x44mm (Black)
Radachse (Schwarz)
Axe (Noir)
FIAN(FT32T)

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskant-Radmitnehmer
Moyeu de roue & six pans
bat - Thv

86066

53

Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Obere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras supérieur (violet)
Paull—P—=0LTL—2 (=)

Lower Arm Brace 4x54x3Imm (Purple)
Untere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras inférieur (violet)
OFFP=4LTL—2Z (=)

|

86071 Flange Shaft 4x62mm
Achsstift
Axe triangle
i R o

86072 Threaded Shaft Mdx70mm
Gewindestange
Arbre fileté
- EE-AY 8 S

B8BOT3 Shaft 4x78mm
Achsstift
Axe
ek

86074 Shaft 4xd46mm
Achsstift

Axe
eIk

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm
Mutter

Ecrou pilote

N0y bkFwk

Collet 7x6.5mm (Brass)
Lagerhiilse (Messing)
Cone Volant

vl

B627T1 Flywheel 3dmm
Schwungrad
Volant
FIAA e (219D

86081 Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle
Couronne
FruvItk




Parts Size Reference

Teile Referenz
Piéces (echelle 1)
IN—YERTX
86082 Cup Joint 6x13x20mm
Mitnehmer
MNoix de cardan
HuFdas vk
86083 Cup Joint 8x19mm
Mitnehmer

Noix de cardan

ReTFoarr

86084

86087

Drive Gear 32 Tooth (1M)
Getriebezahnrad 32 Zihne (1M)
Couronne 32 dents (1M)
BES4TFv 32T (1M

CI;u::h Gear Holder wi One-Way (Silver)

86091 Clutch Holder Set
Kupplungshaltersatz
Set Support d'embrayage
DI wFMILS -2y
B6092a Brake Cam Shaft Sx46mm (Silver)
Bremshebel (Silber)
Came de frein
Tlr=FhheI -
Brake Piston Pin 6x6mm (Gold)
= Bremshbolzen (Gold)

Axe de piston de freinage (or)
TL—FDL/EA LYY -

Screw Shaft Mdx2x12mm
Gewindestift

86094 Vis axe
eVt E bl

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift

Vis axe

AoYa—-weIk

86092b

86087 Drive Gear 18-23 Tooth (1M}
Getriebezahnrad 18-23 Zdhne
Couronne 18-23 dents
BSr 7R 18-23T

86098 Idler Gear 29 Tooth (1M)
Getriebezahnrad 29 Zdhne

Pignon fou 29 dents

Kupplungsgetriebehalter mit Freilauflager (Silber)

Support d'embrayage avec roue libre (argent)

DIuFEPRILA -2V TR

86088

86089

86090

Idler Shaft 6xBx45mm
Getriebewelle

Axe pignon intermédiaire
P ELT2I

Drive Shaft 6x7T1mm
Getriebewelle

Axe De Transmission
ESATuw 2+

Steering Crank Post 6x49mm
Lenkungspfosten

Axe Pour Direction

VeI ATPISTISUOR

[ inaning

B6101e

Throttle Return Spring
Gas-Riickholfeder
Ressort de commande carburateur
20w FILYS=wZ TN ) 25T

86130 Slipper Clutch Hub

Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu De Pression Slipper
AYwni—d59FnT

.

Yz
86132

S A

Axle Bx9xddmm (Silver)
Radachse (Silber)

Axe (Argent)

PO =)

Silicone Exhaust Coupling 12X18X30mm (Purple)
Silikon Auspuffverbinder (Lila)

Accouplement d'échappement silicone (violet)
NIS-2as vk U=TIk)

Rubber Gear Box Cap
Gummi-Getriebeabdeckung

Bouchon boite d'engrenage caoutchouc
SH=%vywF/¥PyS32A

Slipper Clutch Spring 4.9x8x7mm (Black)

P4 By 29T w Slipper Feder (Schwarz)
Ressort slipper (noir)

ﬁ 87042a T
86101a Linkage Rod 1.7xM2x36mm (Black) Washer 4.3x10x1.0mm {Hex Hole/Black)

Gestinge (Schwarz) Unterlagscheibe (Sechskant/Schwarz)

Tringlerie (noir) Rondelle (orifice hex/noir)

Uadr=90w Bzw b Duitp—

87042b
Fiw

86101b Thottle Linkage Rod 1.7x112mm (Black)

Gasgestinge (Schwarz)

Tringlerie de carburateur (noir)

Ur-aowv ey
86101c Brake Rod 1.7xM2x121mm (Black)

Bremsgestinge (Schwarz)

Bielle de frein (noir)

Ur—o0v Ry b

Shaped Exhaust Gasket

86101d Brake Arm M2.6x41mm (Black) Geformte Auslassdichtung

Bremshebel (Schwarz) Joint d’Echappement profilé

Bras de frein (noir) IFJ-A+HIATw + (21)

Uxir—320s ey -

87049

i Clutch Spring

Kupplungsfeder
Ressort embrayage
87151b DSwFATUY

54

¢

BT151a

Clutch Shoe (Teflon)
Kupplungsbacke (Teflon)
Masselotte d'embrayage (Teflon)
FAOUDIwFa—




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
N=YETX

Z235 C-Clip 20mm
c-Clip
Circlips
CUZISTW
C-Clip Bmm
C-Clip
Circlips
CoUuZ
2240
. E-Clip E-3
BT053a Brake Disk E-Clip
Bremsscheibe Circlips
Disque de frein 2243 £ yuy
T—FF+ 22
e E-Clip E-5mm
E-Clip
- g Circlips
87053b  Brake Plate 1.5mm -
Bremsbacke
Plaquette de frein
L | ;255_ g:}tz.ﬁxﬂmm
( Goupille
s —-— —
87054 Exhaust Manifold Spring )
Kriimmerfeder ; Step Screw 3x1dmm
Ressort de collecteur d'échappement Stufenschraube
IFJ=2F RIm=ILE 2w 7282 Vis axe
TRATwIT R

Rubber Tube 3x8x10mm
Gummischlauch

Tube En Caoutchouc
SIN—Fa-7

A993
18T

(o]

87058

AS80
15T

Heavy Duty Clutch Bell
Heavy-Duty Kupplungsglocke
Cloche renforcée

Heawy Duty 95w F UL

Ball Bearing 5x10xdmm
Kugellager

Roulement
KPUwT

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager

Roulement

KPP

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager

Roulement
KPUT

Metal Bushing 5x11xdmm (Gold)
Gleitlager (Gold)

Bague Bronze

A

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager

Roulement

AP

l

2286 Step Screw M3x20mm
Stufenschraube
Vis axe

FTRATUIRD

I

Z288 Step Screw 4x20mm
Stufenschraube
Vis axe

FTRATYIRD

|

Z303 Cap Head Screw M3x42Zmm
Inbusschraube

Vis Allen

FrudRY

Flat Head Screw M2x10mm
Senkkopfschraube

Vis tite fraisée

YIRT

TP. Flanged Screw M2.6x12mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autoaraudeuse

SuEWT ISUIRD

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde

RV pE RD

Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde

FAL 1 =3

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube

Vis tite fraisée

HSRT

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube

Vis tite fraisée

HSRD

Cap Head Screw M3x12Zmm
Inbusschraube

Vis Allen

FouTRY

Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube

Vis Allen

FeuIRY

55

I

)
S

1

N

488

T

Z517

I

[l

520

| |

M
g

!

2530

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autoaraudeuse

SwEwd 25D R

TF. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

PAS Ol LT i R )

TP. Binder Head Screw M3x15mm

T

2561

T

2567

]

Flachkopfschneidschraube
7569 Vis autoaraudeuse
I YR SuEdwd £33
TP. Flat Head Screw M3x12mm
h Senkkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse
HS Fuud x5

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

HS FuENd Y

2578

I

2581

Binder Head Screw Mdx10mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde

M B R

T

2613

TF. Binder Head Screw Mdx10mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

AR SuEwd 23

T

Z632
TP. Binder Head Screw Mdx15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

Z634 IR SuEdwd £33

TP. Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

33 SwEna T

I

:

Nylon Lock Nut M2.6 (Silver)
Nylon Stoppmutter (Silber)
Ecrou Nylstop argent
FeOvFw b

©

ZB61

Nylon Lock Nut M3

O

Nylon Stoppmutter
Ecrou Nylstop
e F4OvFu b
Flanged Lock Nut M5 (Black)
Stoppmutter mit Flansch (Schwarz)
Ecrou Nylstop (Noir)
IFSUTTLOYTu bk (TS5 D7)
Z682

Flanged Lock Nut M5 (Silver)
Stoppmutter mit Flansch (Silber)
Ecrou Nylstop (Argent)
FITFOFy R =)

1]

e
@)+

Z683
Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter mit Flansch
Ecroui Nylstop
7684 B e e i e TR
Washer 2.7x6.7x0.5mm
Unterlagscheibe
76gs Rondelle
Dairp—
Washer M5x10x0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
ZE94 D ip=—
- Set Screw M3x3mm ' Set Screw Mdxdmm
Z700 Madenschraube 7774 Madenschraube
Vis Allen Vis Allen
ty kR4~ rybhA2Ua~
Washer 12x18x0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle
T ie—
Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube
Vis Allen
Z897 Z792

Feu TR




Piéces Plastique

Plastic Parts
Plastikteile
FS2AFwii—w

76929a
















SAVAGE25  Warranty \

Your HPI product is warranted to be free from defects in materials and workmanship for a period of two years from the purchase date. If
there are any defects with the materials, workmanship, or assembly of your product, we will gladly repair or replace it for you at our
discretion. Products which have been worn out, abused, or improperly operated will not be covered under warranty.

NOT COVERED BY WARRANTY:
Normal wear, abuse, neglect, or any damage arising as a result of improper use.

HPI Racing shall not be liable for any loss or damages, whether direct, indirect, special, incidental, or consequential, arising from the use,
misuse, or abuse of this product and any accessory or chemical required to operate this product.

DO NOT return this product without prior approval. Please note any returned product, which is inspected by our staff and is found to have
an invalid warranty claim may be subject to an inspection & handling fee before it can be retumed. Any repairs made to this product
resulting from neglect or misuse will be charged (parts & labor) before the work is started.

-

Please contact Customer Service at Hobby Products International, Inc. for any warranty claims at 949 . 753 . 1099. Our Customer Service hours are
Monday 7:30am-4:45pm, Tuesday to Friday 7:30am-5:00pm, Pacific Standard Time

If directed to send your engine in for evaluation, you must include a copy of the original receipt (please keep your original), a written description of the
problem, and a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase, crankshaft,
piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, carburetor, and pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet, nut, air cleaner,
manifold or muffler.

Send it prepaid UPS to:

Hobby Products International, Inc.
Attn: Customer Service

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 92610

For warranty claims please return the engine to the shop where you bought it, along with a copy of the original receipt (please keep the original), if
directed by HPI's distributor the shop will then return the engine for professional inspection. The engine must be returned with a written description of
the problem, showing a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase,
crankshaft, piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, complete carburetor & pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet,
nut, air cleaner, manifold or muffler.

EUROPE

In case of any further problems, please contact your local distributor, please check www.hpi-europe.com for details or call HPI Europe in the UK on 44
1283 229400 in normal office hours.

\. v

SAVACE 2 Garantie N

U YT MO ST TR

HPI Racing gewahrt ab Kaufdatum eine Garantie von zwei (2) Jahren auf Material-und Produktionsfehler dieses Produktes. Bewahren Sie
deshalb Ihren Kaufbeleg an einem sicheren Ort auf. Sollte es Probleme mit dem Material oder der Montage Ihres Produktes geben, wird
HPI Racing dies nach eigenem Ermessen reparieren oder ersetzen.

Die Garantie schliel3t normale Abnutzung, Missbrauch, unsachgeméaRen Gebrauch oder jeglichen Defekt durch die falsche Handhabung
dieses Produktes aus. HPI Racing ist nicht verantwortlich fiir jegliche Schaden oder Verluste, die mittelbar oder unmittelbar durch die
Verwendung, den unsachgemalen Gebrauch oder Missbrauch dieses Produktes entstehen oder durch Chemikalien oder Werkzeuge, die
zum Betreiben dieses Produktes notwendig sind.

SCHICKEN SIE KEINESFALLS dieses Produkt ohne vorherige Uberpriifung ein. Fir ein Produkt, welches nach der Uberprifung durch
HPI Racing keinen Garantieanspruch erhalt, wird eine Bearbeitungsgebiihr erhoben, bevor das Produkt wieder zurlickgeschickt wird. Alle
Reparaturen, die aus unsachgeméfien Gebrauch oder Missbrauch resultieren, sind kostenpflichtig.

Bringen Sie bei einem Garantieanspruch das Produkt zu dem Handler zuriick, bei dem Sie es gekauft haben. Dieser wird dann das
Produkt zur weiteren Bearbeitung an die Serviceabteilung weiterleiten. Dem Produkt muss eine Fehlerbeschreibung beiliegen, in der auch
die Telefonnummer angegeben ist, unter der man Sie bei Bedarf tagsiber erreichen kann.

Bei weiteren Problemen kénnen Sie uns jederzeit im Internet unter www_hpiracing. com besuchen oder sich direkt beim zustandigen
Distributor Ihres Landes telefonisch melden.

b _/‘

61 SAVAGE2

YT MO ST TR




SAVAGE 25 Garantie N

D T MO TER T

HPI Racing garantit que ce produit sera exempt de defaut de matériaux ou de fagon pendant une periode de deux (2) ans a compter de la
date d'achat initial. Veuillez conserver ce regu dans un endroit sdr car il vous sera demandé de le présenter pour verification. En cas de
défaut des matériaux, de la fagon ou de I'assemblage de ce produit, HPI Racing le réparera ou le remplacera & son seul gré.

Cette garantie ne couvre pas les problémes résultant de l'usure normale, de négligence ou d'utilisation abusive ni les dommages résultant
d'une utilisation incorrecte de ce produit. HPI Racing dénie toute responsabilité pour les pertes et dommages, qu'ils soient directs ou
indirects ou survenus des suites de l'utilisation incorrecte ou abusive de ce produit ou de tout accessoire ou produit chimique

utilisé en conjonction avec ce produit.

NE PAS retourner ce produit sans autorisation préalable. Veuillez noter que tout produit retourné et dont il s'avére dans le cadre de
l'inspection effectuée par nos employés que la demande d'indemnité assurance afférente n'est pas valide peut faire I'objet de frais
d'inspection et de manipulation avant son renvoi. Toutes les réparations de défaut résultant d'une utilisation incorrecte ou abusive de ce
produit seront facturees (colt des pieces et de la main d'ceuvre) avant que les reparations ne commencent.

Pour les demandes de réparation sous garantie, veuillez retourner le produit au magasin ou vous l'avez acheté avec une copie du regu
initial (veuillez conserver l'original). Si le distributeur HPI en donne l'autorisation, le magasin enverra le produit ou une partie du produit &
des fins d'inspection professionnelle. Le produit doit étre renvoyé avec une description écrite du probléme et le numéro de téléphone a
utiliser pendant la journée pour répondre aux questions éventuelles.

Si vous avez d'autres problemes, veuillez contacter votre distributeur local. Veuillez visiter le site Web www.hpi-europe.com ou appeler
HPI Europe au Royaume-Uni au 44 1283 229400 pendant les heures d'ouvertures de bureau pour un complément d'information.

PAR—2211 . BUWBBETP I TETZORELTHBDE IO ETICI O TELIRIBERIETHBDT
[FBOEE A EfTIIBEHRNEAZTT O CHBRELHLIEEL) BBV LIFTRLZRGEO. HEP#E FORIEE. 817
[CRFED G oI LB HIIUIEBDICOVWCIRER - 3RS B TUVCIEEFR T,

fRAEE (&
{REE& FRAIS ICHRNRHE EORSE. EIIICRBH' S SR ERICOBERETNET
BERICHOTELR. ZOMOER - MENERECH U TORIABVELHRET,

LU TFRIIRAEIEDET .

* FIDIRVEREAR S RIS oI (EAAACCERTRLE

* EEOHEFPILA WE. EZRRFOEM. FCTOMEDRNDRDICIDEIR.
* ittt RmEESEDETERALICES.

* RS TIVEFICLTEUCEM. TDMODRE.

B - ZRBICEZHETIOONBOELES. BRICHARIVT—U—EARITHERETTER/EL
EIFFETHRBMLLELE T BEESN T EH ATy IHRELRIEASHIUBE . XEED D> TL
FVEITDTTTELIEEV, XA ‘Pﬁéﬁi’jﬁﬂm‘f?ﬁh_'_‘:-*?iL»f*t‘)%ﬁuh‘_éﬁiﬁjlé??—tf—t'luiifﬁ
B COEIE<IEE L,

BASHHIAF.E—=7A1.IvI\ ARFI—H—ERR
TEL 053-430-0770 FAX 053-439-0844 email: customer@hpiracing.co.jp

T433-8119 BESENHE I3 TE22&20%
2165 Al ~&R (fRRER<) 9:00~12:00/13:00~17:00

\ y

hpizacing 62 SAVAGE?25




SAVAGE 2>  Parts List N

Part # Qty Name Part # Qty Name

3007 2 GT 5 Wheel Chrome (83x56mm) 87041 2 Rubber Cap For Gear Box

4464 2 GT Tires S Compound (160x86mm) 87042 1 Spring 4.9x8x7mmiwasher 4.3x10x1.0mm(Hex Hole) Set

6122 10 Body Pin (Medium) 87044 1 Air Cleaner 35x35mm

6123 20 Body Pin (Large/8mm) 87049 2 Shaped Exhaust Gasket (.21 Size)

6154 10 Nylon Strap (3.5x150mm/Black) 87053 1 Brake Disk/plate Set

6163 1 Servo Tape 20x100mm 87054 1 Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm X56

6749 4 Shock Spring 14.4x117x1.4mm 26 Coils (Black) 87056 1 Sport Shock Set 104-162mm (Assembled)

6811 8 O-ring 6x9.5x2mm (Black) 87058 8 Rubber Tube 3x8x10mm (Shaped/Black)

6816 6 Silicone O-ring S10 87117 1 Back Plate Unit for Nitro Star BB Series And Force 21/25

6819 5 Silicone O-ring P-3 (Red) 87118 1 Gear Set for Back Plate Unit

6899 6 O-ring 5x8x1.5mm 87119 1 Case for Back Plate Unit

50474 1 Silicone Tube 2x5x300mm 87149 1 Fuel Tank (160cc)

72130 1 Stainless Steel Slipper Plate 87151 3 Teflon Clutch Shoe/Spring Set

72131 2 Slipper Clutch Pad AZ90 1 Heavy Duty Clutch Bell 15 Tooth (1M)

73917 1 Main Chassis 2.5mm (Silver) A993 1 Heavy Duty Clutch Bell 18 Tooth (1M)

76914 1 Transmission Gear 44 Tooth (1M/2 speed) BO21 2 Ball Bearing 5x10x4mm

76929 1 Transmission Gear 39 Tooth (1M/2 speed) B023 2 Ball Bearing 6x13x5mm

76939 1 Spur Gear 49 Tooth (1M) BO32 2 Ball Bearing 10x16x5mm

85044 1 Diff Case Set BO72 6 Metal Bushing 5x11x4mm

85045 1 Gear Box/bulkhead Set BOas 2 Ball Bearing 8x16x5mm

85046 1 Center Gear Box Z150 1 Antenna Pipe Set

85047 1 Pair  Suspension Arm Set Z159 1 Thread Lock

85048 1 Axle Upright Set Z160 1 Grease (#10000)

85049 2 shocks Shock Body Set (2 Shocks) 2235 4 C Clip 20mm

85050 2 shocks Shock Parts/rod End Set (2 Shocks) Z240 4 C-clip 8Bmm

85051 1 Servo Saver/ Fuel Tank Holder Set 2243 10 E Clip E3mm

85059 1 Bumper Set/long Body Mount Set Z245 10 E Clip ESmm

85060 1 Skid Plate/body Mount/shock Tower Set Z260 12 Pin 2.5x12mm

85061 1 Radio Box Set 2282 4 Step Screw M3x14mm

86030 1 Bevel Gear 43 Tooth (1M) 2286 6 Step Screw 3x20mm

86031 1 Bevel Gear 13 Tooth (1M) 2288 4 Step Screw 4x20mm

86032 1 Bevel Gear Set (gear Diff) Z303 & Cap Head Screw M3x42mm

86055 2 Shock Shaft 3x86mm (Silver) Z421 12 Cap Head Screw M2.6x8mm

86056 1 Dogbone 8x84mm (Black) 2423 12 Cap Head Screw M2.6x12mm

86057 1 Dogbone 8x78mm (Black) Z463 10 Tp. Flat Head Screw M2x10mm

86058 2 Dogbone 9x123mm (Black) 2464 10 Tp. Flat Head Screw M2x12mm

86059 4 Ball 6.8x7.3x3mm (Black) 2488 6 Tp. Flanged Screw M2.6x12mm

86060 1 Engine Mount 2517 10 Binder Head Screw M3x8mm

86061 1 Exhaust Header (Rear Exhaust) Z520 6 Binder Head Screw M3x18mm

86062 2 Joint Post 4x7x74mm Z526 6 Flat Head Screw M3x8mm

86063 2 Engine Mount Brace 7x7x74mm Z530 6 Flat Head Screw M3x18mm

86064 2 Diff Shaft 14x34mm (Black) 2544 6 Cap Head Screw M3x12mm

86065 2 Axle Bx9x44mm (Black) Z547 & Cap Head Screw M3x20mm

86066 4 Hex Wheel Hub 14mm (Silver) 2561 B Tp. Flanged Screw M3x10mm

86067 1 Bulkhead Lower Plate 2.5mm (Purple) Z567 10 Tp. Binder Head Screw M3x10mm

86068 2 Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple) Z569 10 Tp. Binder Head Screw M3x15mm

86069 1 Engine Plate 2mm (Purple) Z578 10 Tp. Flat Head Screw M3x12mm

86070 2 Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple) Z581 10 Tp. Flat Head Screw M3x18mm

86071 2 Flange Shaft 4x62mm (Black) Z613 6 Binder Head Screw M4x10mm

86072 2 Threaded Shaft M4x70mm (Black) Z632 6 Tp. Binder Head Screw M4x10mm

86073 2 Shaft 4x78mm (Silver) Z634 10 Tp. Binder Head Screw M4x15mm

86074 2 Shaft 4x46mm (Silver) Z644 10 Tp. Flat Head Screw Mdx15mm

86076 1 Pilot Nut 1/4-28x8.5mm (Black) Z661 4 Lock Nut M2.6

86077 1 Collet 7x6.5mm (Brass/.21 size) 2663 o] Lock Nut M3

86081 1 Gear Shaft 6x12x78mm (Black) Z682 4 Flanged Lock Nut M5 (Clockwise/Black)

86082 2 Cup Joint 6x13x20mm (Black) Z683 4 Flanged Lock Nut M5 (Counterclockwise/Silver)

86083 2 Cup Joint 8x19mm (Black) 2684 4 Flanged Lock Nut M4

86084 1 Drive Gear 32 Tooth (1M) Z685 10 Washer 2.7x6.7x0.5mm

86087 1 Clutch Gear Holder With One-way (Silver) 2684 10 Washer M5x10x0.5mm Silver

86088 1 Idler Shaft 6x8x45mm (Black) Z700 6 Set Screw M3x3mm

86089 1 Drive Shaft 6x71Mm (Black) Z721 4 Set Screw Mdx4mm

86090 2 Steering Crank Post 6x49mm (Black) Z792 6 Cap Head Screw M4x8mm

86091 1 Clutch Holder Set (2speed/Assembled) Z897 6 Washer 12x18x0.2mm

86092 1 Brake Cam/piston Set Z901 1 Allen Wrench 1.5mm

86094 6 Screw Shaft Mdx2x12mm (Black) Z903 1 Allen Wrench 2.5mm

86095 6 Screw Shaft M5x3x18mm (Black) 2904 1 Allen Wrench 2.0mm

86097 1 Drive Gear 18-23 Tooth (1M) 2905 1 Allen Wrench 3.0mm

86098 1 ldler Gear 29 Tooth (1M)

86101 1 Linkage Rod Set

86110 1 Tuned Pipe (Composite Nylon/Savage)

86121 & Washer 5x10x3mm (Brass)

86127 1 Gear Diff Set 43t (Assembled)

86128 1 2 Speed Maintenance Kit

86129 1 Roll Bar

86130 1 Slipper Clutch Hub

86132 1 Axle 8x9x44mm (Counterclockwise Threaded/Silver)

86271 1 Flywheel 34mm (3pin)

87040 1 Silicone Exhaust Coupling 12x18x30mm (Purple)
A S
Ihpiiaciing, 63 SAVAGE25

wLUC) EETT MO ST TRk



WAGE 25 Ersatzteilliste B

LD EETT MO SRR TR

Artikel# Anzahl Bezeichnung Artikel# Anzahl Bezeichnung
3007 2 GTS Felgen Chrom (83x56mm) 87041 2 Gummi-getriebeabdeckung
4464 2 GT Reifen S Compound (160x86mm) 87042 1 Feder 4.9x8x7mm / Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
6122 10 Karosseriesplinte Mittel 87044 1 Luftfiltersatz 35x30mm
6123 20 Karosseriesplinte Gross (8mm) 87049 2 Auspuffdichtung
6154 10 Kabelbinder (3.5x150mm/Schwarz.) 87053 1 Bremsscheibe / Bremsbacken
6163 1 Doppelseitiges Klebeband 20x100mm 87054 1 Auspuffkruemmerfeder 3.2x81x0.7mm X46
6749 4 Daempferfeder 14.4x117x1.4mm 26 Wdg.(Schwarz) 87056 1 Kunststoffdaempfersatz (Vormontiert)
6811 8 Q-ring 6x9.5x2mm (Schwarz) 87058 8 Gummischlauch 3x8x10mm (Geformt/Schwarz)
6816 <] Silikon O-ring S10 87117 1 Hintere Abdeckung / Nitro Star BB
6819 5 Silikon O-ring P-3 (Rot) 87118 1 Getriebesatz Hintere Abdeckung
6899 6 O-ring 5x8x1.5mm (Schwarz) 87119 1 Gehaeuse Hintere Abdeckungseinheit
50474 1 Silikonschlauch 2x5x300mm 87149 1 Kraftstofftank (160ccm)
72130 1 Stainless Steel Slipperplatte 87151 3 Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn
72131 2 Slipperscheibe AZ90 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 15z
73917 1 Chassis 2.5mm (Silber) A993 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 18z
76914 1 2-gang Zahnrad 44z (1M) BO21 2 Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
76929 1 2-gang Zahnrad 39z (1M) B023 2 Competition Low Friction Kugellager 6x13mm
76939 1 Hauptzahnrad 49z (1M) BO32 2 Kugellager 10x16x5mm
85044 1 Diffgehaeuse BO72 6 Metallager 5x11x4mm
85045 1 Getriebegehaesusesatz B085 2 Kugellager 8x16x5mm
85046 1 Mittleres Getriebegehaeuse Z150 1 Antennenrohrset
85047 1 Unterer Querlenkersatz 2159 1 Schraubensicherungslack
85048 1 Lenkhebeltraeger Z160 1 Fett (#10000)
85049 2 Daempfergehaeusesatz (2 Daempfer) 2235 4 C-clip 20mm
85050 2 Daempferteile / Befestigungssatz (2 Daempfer) 2240 4 C-clip 8mm
85051 1 Servo Saver / Kraftstofftankhalter 2243 10 E-clip E3mm
85059 1 Rammer / Lange Karosseriehalter Z245 10 E-clip ESmm
85060 1 Skid Plate/ Daempferbruecke/ Karosseriebefestigung 2260 12 Stift 2.5x12mm
85061 1 Elektronik Box Satz 2282 4 Stufenschraube M3x14mm
86030 1 Kegelrad 43z (1M) Z286 6 Stufenschraube 3x20mm
86031 1 Kegelrad 13z (1M) £288 4 Stufenschraube M4x20mm
86032 1 Kegelrad Satz (Kegeldiff) Z303 6 Senkkopfschraube M3x42mm
86055 2 Kolbenstange 3x86mm (Silber) 2421 12 Inbusschraube M2.6x8 Schwarz
86056 1 Knochen 8x84mm (Schwarz) Z423 12 Inbusschraube M2.6x12 Schwarz
B8B057 1 Knochen Bx78mm (Schwarz) 2463 10 Senkkopfschraube M2x10mm
BE058 2 Knochen 9x123mm (Schwarz) 2464 10 Flachkopfschraube M2x12mm
86059 4 Kugelkopf 6.8x7.3x3mm (Schwarz) Z488 5 Schneidschraube Mit Flansch M2.6x12mm
86060 1 Motorhalter Z517 10 Flachkopfschraube M3x8mm (Schwarz)
86061 1 Kruemmer (Heckauslass) Z520 6 Flachkopfschraube M3x18mm
86062 2 Bolzen 4x7x74mm 2526 5] Senkkopfschraube M3x8mm
86063 2 Motorhalterstrebe 7x7x74mm Z530 6 Senkkopfschraube M3x18mm
86064 2 Diffmitnehmer 14x34mm (Schwarz) Z544 6 Inbusschraube M3x12 (Schwarz)
86065 2 Radachse 8x9x44mm (Schwarz) Z547 B Inbusschraube M3x20mm
86066 4 Sechskant-radmitnehmer 14mm (Silber) 2561 6 Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
86067 1 Untere Gehaeuseplatte 2.5mm (Lila) Z567 10 Flachkopfschneidschraube M3x10mm
86068 2 Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila) Z569 10 Flachkopfschneidschraube M3x15mm
86069 1 Motorplatte 2mm (Lila) Z578 10 Senkkopfschneidschraube M3x12mm
86070 2 Untere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila) Z581 10 Senkkopfschneidschraube M3x18mm
86071 2 Achsstift 4x62mm (Schwarz.) 2613 6 Flachkopfschraube Mdx10mm
86072 2 Gewindestange M4x70mm (Schwarz) 2632 6 Flachkopfschneidschraube M4x10mm
86073 2 Achsstift 4x78mm (Silber) Z634 10 Flachkopfschneidschraube M4x15mm
86074 2 Achsstift 4x46mm (Silber) Z644 10 Senkkopfschneidschraube M4x15mm
86076 1 Mutter 1/4-28x8.5mm (Schwarz) 2661 4 Stoppmutter M2.6
86077 1 Lagerhuelse 7x6.5mm (Messing) Z663 6 Stoppmutter M3
86081 1 Getrigbewelle 6x12x78mm (Schwarz) 2682 4 Stopprmutter M5 (rechtsgewinde / Schwarz)
86082 2 Cup Joint 6x13x20mm (Schwarz) Z683 4 Stoppmutter M5 (linksgewinde / Silber)
86083 2 Cup Joint 8x19mm (Schwarz) Z684 4 Stoppmutter M4 Mit Flansch
86084 1 Getriebezahnrad 32z (1M) Z685 10 Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm
86087 1 Kupplungsgetriebehalter Mit Freilauf (Silber) 2694 10 Unterlagscheibe M5x10x0.5mm (Silber)
86088 1 Getriebewelle 6x8x45mm (Schwarz) Z700 B Madenschraube M3x3mm
86089 1 Getriebewelle 6x71Mm (Schwarz) Z7 4 Madenschraube M4x4mm
86090 2 Lenkungspfosten 6x49mm (Schwarz) 2792 6 Inbusschraube M4x8mm
86091 1 Kupplungshaltersatz (2-gang / Vormontiert) 2897 6 Unterlagscheibe 12x18x0.2mm
86092 1 Bremshebel/Bremsbolzen 2901 1 Inbusschluessel 1.5mm
86094 6 Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz) 2903 1 Inbusschluessel 2.5mm
86095 6 Gewindestift M5x3x18mm (Schwarz) Z£904 1 Inbusschluessel 2.0mm
86097 1 Getrigbezahnrad 18-23z (1M) Z905 1 Inbusschluessel 3.0mm
86098 1 Getriebezahnrad 29z (1M}
86101 1 Gestaengesatz
86110 1 Resorohr
86121 4 Unterlagscheibe 5x10x3mm (Messing)
86127 1 Kegeldiffsatz (\Vormontiert)
86128 1 2-gang Wartungssatz
86129 1 Ueberrollbuegel
86130 1 Slipperkupplungsmitnehmer
86132 1 Achse 8x9x44mm Mit Linksgewinde (Silber)
86271 1 Schwungrad 34mm (3stift)
87040 1 Silikon Auspuffverbinder 12 X 18 X 30mm (Lila)




SAVAGE

AU EECTT MO e

,,2,L§ Pieces Detachées

Part# Qty Name Part# Qfy Name

3007 2 GT5 Jante Chromee (83x56mm) B7041 2 Bouchon Caoutchouc Pour Boite A Vitesse

4464 2 Pneu GT Compose S (160x86mm) 87042 1 Set Ressort 4.9x8x7mm/Rondelle 4.3x10x1.0mm (Orifice Hex) Set

6122 10 Clip Carrosserie (Moyen) 87044 1 Filtre A Air 35x30mm

6123 20 Clip Carrosserie (Grand/8mm) 87049 2 Joint Sortie Echappement (.21 Dim)

6154 10 Collier Nylon Noir 3.5x150mm (S10) 87053 1 Set Plaguette/Disque De Frein

6163 1 Double Face 20x100mm (S5) 87054 1 Ressort Silencieux 3.2x91x0.7mm x46

6749 4 Ressort D'amort. 14.4x117x1.4 Mm 26sp (Noir) 87056 1 Amortisseur Plastique (assemble/4pcs)

6811 8 Joint Torique 6x9.5x2mm (Noir) 87058 8 Tube Caoutchouc 3x8x10mm (Forme/Nair)

6816 6 Joint Amortisseur 87117 1 U. Plaque Arr. P. Nitro Star S. BB & Force21/25

6819 5 Joint Torique Silicone P-3 Rouge 87118 1 Jeu De Pignons Pour Unite Plaque Arr.

6899 6 Joint Torique 5x8x1.5mm 87119 1 Boitier Pour Unite Plaque Arriere

50474 1 Tube Silicone 2x5x300mm 87149 1 Reservoir De Carburant (160cc)

72130 1 Plague Acier Inox Slipper (Nitro Rush) 87151 3 Massellottes Embrayage Teflon Et Ressort

72131 2 Rondelle De Pression Slipper A930 1 Cloche Renforcee 15 Dents (1M)

73917 1 Chassis Principal 2.5mm (Argent) A993 1 Cloche Renforcee 18 Dents (1M)

76914 1 Courcnne Transmission 44 Dents (1M/2 Vitesses) BO21 2 Roulement 5x10mm

76929 1 Couronne Transmission 39 Dents (1M/2 Vitesses) B023 2 Roulement 6x13mm

76939 1 Couronne 49 Dents (1M) B032 2 Roulement A Billes 10x16x5mm

85044 1 Carter Diff BO72 B Bague Bronze 5x11x4mm (S6)

85045 1 Boite De Vitesse / Differentiel B0&5 2 Roulement A Billes 8x16x5mm

85046 1 Boite De Vitesse Centrale Z150 1 Ensemble Antenne

85047 1 Set Bras De Suspension Z159 1 Frein Filet

85048 1 Set Fusees Avant Z160 1 Graisse (#10000)

85049 2 Set Corps Amortisseur (2 Amortisseurs) Z235 4 Circlips C 20mm

85050 2 Set Composants Amortisseur/rotule Filetee (2 Amortisseurs) Z240 4 Clip C 8mm

85051 1 Set Sauve Servo / Support Reservoir De Carburant 2243 10 Circlips 3mm

85059 1 Set Pare-chocs / Support Carrosserie Longue Z245 10 Circlips 5mm

85060 1 Set Glissiere/support Carrosserie/suspension Z260 12 Goupille 2.5x12mm

85061 1 Set Boite Radio 2282 4 Vis M3x14mm

86030 1 Pignon Differentiel 43 Dents (1M) 72286 6 Vis 3x20mm

86031 1 Pignon Differentiel 13 Dents (1M) 2288 4 Vis 4x20mm

86032 1 Set Pignon Differentiel (diff) 2303 B Vis Tete Fraisee M3x42mm

86055 2 Axe D'amortisseur 3x86mm (Argent) Z421 12 Vis M2.6x8mm

86056 1 Cardan Arriere 8x84mm (Noir) Z423 12 Vis M2.6x12mm

86057 1 Cardan Arriere 8x78mm (Noir) Z463 10 Vis Tete Fraisee M2x10mm

86058 2 Cardan Arriere 9x123mm (Nair) Z464 10 Vis A Tete Plate M2x12mm

86059 4 Rotule 6.8x7.3x3mm (Noir) Z488 6 Tp. Vis M2.6x12mm

86060 1 Support Moteur Z517 10 Vis Tete Ronde M3x8mm

86061 1 Pipe Echappement (Echappement Arriere) Z520 6 \is Tole Tete Ronde M3x18mm

86062 2 Support Suspension 4x7x74mm Z526 6 \is Tete Fraisee M3x8mm

86063 2 Support Moteur 7x7x74mm Z530 B Vis Tete Fraisee M3x18mm

86064 2 Axe Diff 14x34mm (Noir) 7544 3] Vis M3x12mm

86065 2 Axe Bx9x44mm (Noir) 2547 B Vis M3x20mm

86066 4 Fusee De Roue Hex 14mm (Argent) 2561 B Vis M3x10mm

86067 1 Support Inferieur 2.5mm (Violet) Z567 10 Vis Tole Tete Platem3x10mm

86068 2 Support Bras Superieur 4x54x3mm (Violet) Z569 10 Vis Tole Tete Plate M3x15mm

86069 1 Platine Moteur 2mm (Violet) Z578 10 Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm

86070 2 Support Bras Inferieur 4x54x3mm (violet) Z581 10 Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm

86071 2 Axe Triangle 4x62mm (noir) Z613 6 \is Tole Tete Ronde M4x10mm

86072 2 Axe Filete Mdx70mm (MNoir) Z632 6 Tp. Vis Tole Tete Ronde Mdx10mm

86073 2 Axe 4x78mm (Argent) Z634 10 Vis Tole Tete Ronde Mdx15mm

86074 2 Axe 4x46mm (Argent) Z644 10 \is Tole Tete Fraisee Mdx15mm

86076 1 Ecrou D'embrayage 1/4-28x8.5mm (noir) 2661 4 Ecrou Nylon M2.6

86077 1 Cone Volant 7x6.5mm {Laiton/.21 Dim}) ZB63 B Ecrou Nylstop M3

86081 1 Axe Couronne 6x12x78mm (Noir) Z682 4 Ecrou De Blocage De Bride M5 (Horaire/Noir)

gsos2 2 Noix De Cardan 6x13x20mm (Noir) 7683 4 Ecrou De Blocage M5 Filetage Anti-Horaire {Argent)

86083 2 Noix De Cardan 8x19mm (Nair) Z684 4 Ecrou M4

86084 1 Couronne 32 Dents (1M) Z685 10 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm

86087 1 Support Couronne Roue Libre (Argent) 2694 10 Rondelle 5x10mm

86088 1 Axe Pignon Intermediaire 6x8x45mm (MNoir) Z700 6 Vis Hallen Sans Tete M3x3mm

86089 1 Axe De Transmission 6x71Mm (Nair) Z721 4 Vis Hallen Sans Tete Mdx4mm

86090 2 Axe Pour Direction 6x49mm (Noir) Z792 6 Vis M4x8mm

86091 1 Set Support D'embrayage (2 Vitesses/Assemble) Z897 6 Rondelle 12x18x0.2mm

86092 1 Set Came De Frein/piston Z901 1 Cle Allen 1.5mm

86094 6 Axe Filete M4x2x12mm (Noir) Z903 1 Cle Allen 2.5mm

86095 6 Axe Filete M5x3x18mm (Noir) Z904 1 Cle Allen 2.0mm

86097 1 Couronne 18-23 Dents (1M) 2905 1 Cle Allen 3.0mm

86098 1 Pignon Intermediaire 29 Dents (1M}

86101 1 Set Tringlerie

86110 1 Tuyau D'echappement

86121 4 Rondelle 5x10x3mm (Laiton)

86127 1 Pignon Diff. 43t (Assemble)

86128 1 Set Maintenance Boite Vitesses

86129 1 Barre Anti Roulis

86130 1 Moyeu D'embrayage Anti-dribble

86132 1 Axe Bx9x44mm Filetage Anti-horaire (Argent)

86271 1 Volant 34mm (3goupille)

87040 1 Accouplement D'echappement Silicone 12x18x30mm (Violet)
A /‘
hpiiacing 63 SAVAGE25



=]

SAVACE25 /{—Y!JRk 2

S8 A8 =8 S8 AM 88

3007 2 GT5HRA —JL (FE—L4) 87041 2 SNn—FvyvF/E¥YHRv I AR

4464 2 GT4 A4 S8 K (160x86mm) 87042 1 AFYTL IxBxTmm/ T w iy —4.3x10x1. 0mmE v k

6122 10 KT sE2h 87044 1 IF 491 —F— 35x35mm

6123 20 HTFsEZX (20EAY) 87049 2 IXJ—ARHRAEw F (21)

6154 10 FAAVARSwT TS92 (10BN 87053 1 TL—%F4R2/FL—Fktv b

6163 1 MAMBET— 20x100mm (SEA W) 87054 1 IxJV—2Zk T=hk—ILE xj’u o473 2x75%0. Tmm x56

6749 4 LawHRATY S 14 &1k, dmmx268 (TS5 9 4) 87056 1 AR=wi 3 yHty + 104-162mm

6811 & 02 6x9.5x2m (TS wh) 87058 8 SA—F 21— 3xBx10mm

6816 & Lyawo 4 510 87117 1 FASVE- R J P e BTl

6819 5 L 1)320Y 4 P3 RED (+4 FOR4—BBL Y —ZX R UFFORCEZT, 25H/0— kA4S —F)

6899 6 0Y >4 5xBx1. 5mm 87118 1 oty bk Ry FL—kazy F/B—FR42—F)

50474 1 L awFa—77 300mm 87119 1 =2ty bk (RNysTL— b1y b/ O—FRAE—)

72130 1 AT LARY wI—FL—F 87149 1 A 29 (160cc)

72131 2 A wii—ity k- 87151 3 FZALYSuFa—/2AF YTy - (HIE)

73917 1 A —r.».n-—-/ AZS0 1 HEAVY DUTY% 5 = F~JL15T (1M)

76014 1 FSwRIwisa ;#«'447 41)] A993 1 HEAVY DUTY% 5 < F 2L 18T (1H)

76020 1 FSUAS w3 FRNTEY ~ (N BO21 2 B—JLAF 1 24 5x10mm

76039 1 R A—F 40T (1N) Bo23 2 H—JLATF 1) 4 6x13

85044 1 T2r—Atvk BO32 2 A—ILATF Y 24 10x16%5mm

85045 1 HoHwb Rz /LI Ay FEy b BO7Z 6 A 5 )L5x11x4

85046 1 o —FrHYIR Bogs 2 R—ILATF Y 24 8x 16 x5m

85047 1 AR aVTF—hEy b Z150 1 FUTFFild4 Tt b

85048 1 FuFS4 ey bk Z158 1 FI0w I

85049 2 avwidlTFsEY b Zieo 1 JUz

85050 2 aws—y/Oyv FTvFEy b 7235 4 Cl TS5 TwW-20

85051 1 H—t—si—/BEE DRty 7240 4 Cc4 1) w = Bmm

85059 1 Nuwil—tEy /AT RFsI9w by b Z243 10 EYYEID

85060 1 AFxy FIL—RMBEFARI 3w s8T7—ky+ Z245 10 EUVTES

85061 1 AhRusZEy b 7260 12 A kL—FEZX 2.5x12mm

86030 1 AL 43T (W) 7282 4 AFwFRE1) 12— M3x1d4mm

86031 1 A LA 13T (M) 7286 6 AFuFAS 1) 2— M3x20mm

86032 1 ARLEYrEY B Z288 4 ATy AL 1) 2— 4x20mm

86055 2 awdLw 7 b+ 3xB6mm Z303 6 Hap oy TR MIx42mm

86056 1 Fudf—21 8xB4mm (T3 w4) Z421 12 FrwTxT M2 6xBmm

86057 1 Fud#i—2 8x78m (TS5 w4) Z423 12 Fyw TR M2 6x12mm

86058 2 Fudfi—2 9x122m (TS5 4) Z463 10 HS5HRT M2 x 10mm

86059 4 HR—JL 6.8x7.3x3mm (FS5w%) Z464 10 HIEZR W2x12mm

86060 1 b TSI Ly RVR N 7488 B LP2S5 Uk M2 6x12mm

86061 1 EXT=fh—IF 7517 10 454 2 FR L M3xBmm

86062 2 Laq s bRA F4xTx]4mm 7520 6 %A FERD M3x18mm

86063 2 ITUT Y T L—ATxIxT4m 7526 6 YT+ WixBmm

86064 2 FI2L% 2k 14x3m (FS5wH) 7529 6  HS5HI Wx15mm

86065 2 FHAIL 8x9x4dmm (TS5 w4 7530 6  HS5FT Mx18m

86066 4 AENT 1dmm (2 Ls5—) 7544 6 T TR M3x12m

86067 1 R~y FRFTFL— k2. 5m (/A=) 7547 B  Fru T W3x20mm

86068 2 Fui—F—L 7 L—A 4x54x3mm (5 —FI) Z561 5 S5V T 3D N3x10m

86069 1 T T—+ 2m (5—FN) Z567 10 TP e F A 2M3x10mm

86070 2 OFF7—LFL—2Z 4x54x3mm  (s8—TFL) 2568 10 L.PsiA 2 Fa2M3x1 2mm

86071 2 ST eIk 4x62m (FFu) 7566 10  T.PsiA 2 K 2M3x15mm

86072 2 A& v FL w7k MxI0m (TS w4 2578 10 T.PHS5 4 M3kl 2mm

86073 2 a7 bk Ax78mm (2o)Ls5—) 7581 10 T PH¥5 3 M3x18mm

86074 2 a7 b AxA6mm (Zo)Ls5—) 7613 6 A FRD Mx10mm

86076 1 AL 0y Ry b 1/4-28x8. 5mn (F5v4) z632 6  LP/AA FERT Mx10mm

86077 1 Ly R7x6.5mm (2144 X) 7634 10 /%A 2 F4 w E L4 3 Sdx15mm

86081 1 #-’r-:z«v:' b 6x12x78mm (TS5 w%) 7644 10 YT 2y EL T3 WMyxl5m

86082 2 AvFLaL b 6x13x20mm (FS5us) 7661 4 FA40OZFwh MLE

86083 2 A yﬁ;aau k 8x19mm (TS5 w4 7663 6 A BxFw M3

86084 1 FZ4 734 32T (1M 2682 4 Z5vsauwhty bk W5 (HRS/TSve)

86087 1 b e B #‘wh;bé’—'j AR (=) 2683 4 32T auwSFy NS (BT bri—)

86088 1 FPAFLYw Ik 6x8x45mm (F59%) 7684 4 FIvTFL0+w M

86088 1 FSATYe Tk 6xTlmm (7S5 w%) 2685 10 7 wicovy— 2.7x6.7x0. Smm

86000 2 Lo bk A/ AT TFULTOSLOR (TS 2694 10 7 v i-v—MN5x10x0. Smm

86091 1 SSuFRILT—ty F QAE—F/#iHEH) Z700 B A E 3 LM3x3mm

86092 1 FL—FhL/ER oty b Z721 4 A 3 Mdxdmm

86094 6 AYUa—4T b Wx2x12mm 2792 6  FvyIHT WxBm

86095 6 AZ VY a—4 7+ M5xIx18mm 7897 6 Fwisv— 12x18x0. 2mm

86097 1 FS- 7% 18-2317 (W) 7901 1 AELF1. 5m

86098 1 FA FLAY 29T (1IN 7903 1 <AL F2. 5m

86101 1 Yyubr—Sow Few k- 2904 1 AALF2 0m

86110 1 75— Z905 1 ARALF 3 Omm

86121 4 7 Lrd— 5x10x3mm

86127 1 XY F I+ v FIT ($ATFH)

86128 1 2RE—FAvTHYREY b

86129 1 O—jLsi—

86130 1 AN o= F3uFnd

86132 1 F42 A 8xOxddmm (R Lri—)

86271 1 754 AL —) M (3E)

87040 1 TIS5—T a4k 12x18x30mm (/$—FIL)
\ J
hpi;racing] 66 SAVAGE25

ST MO TR TR



Tuningteile

Piéces d'option

\'\h‘—fa—? f— Fodal—

=kl d T Dok 075

\ TEEA BT 7 A BT p=is

Gomme
L. F= bR XE A Sl F

-
86134/ 86751/ 86152 86140 7397/ 73818 4852 #rosz

Heavy Duty Dog Bone Heat Sink Engine Mount (7075s) Super/ Graphite TVP Cha Dirt Bonz Tire 5 Compound Reverse Module {Savage)
Heaw Knochen Motorhaiter Mt Kushirippan (TO78s) Super’ Kohiefaser TVP Chassisafr Dirt Bonz Reifen Weichs Mischung Rueckwaertsmodul (Savage)
Cardan Renforce 5 Motedr Ventite Haut (TOT58) Jou Chassis Supoer/ Graphite TVP Preus Terrs Bonz Modkile D Marche Arriere (Savage)

YR ¥R I ey b

-

#

~

A LS
i i r’ B 4 ﬁ ™
— . -
il € = 19 ===
— oo (o)

72438 85066 BT150 AT12

High Performance Air Cleaner Adjustable Upper Arm Set Dual Disk Brake Set (Stinfess Steal) Threaded Alum, Shock Set HP! Carrying Bag pisevege sizafilschy

High Performance Luftfilter Einstelibarer Oberer Querlenkersals Dual Bremsscheiben Sof (fosttaier Saag Alminium Gewindedasmplersats HPFI Tragetasche ol Seege prossas Sohues)

Filtre @ Air Haule Performance Jau Do Bras Superfeurs Reglables Jour do froins a dowble diggee e Jou Amortiss, Alu. Filetes Sac Do Transport HPT (oL Tate Seapaia)

\ AT =NDALF D =F= J LT‘szﬂle-Y‘.ul—?—I-uyl- 7 lL5—'.:‘.?;1-17—:7‘-7—':-|'L-—=|1-+z‘.xh (RFLR)) \ TAIRLFaELauraatk FIER L Foalwieied RAA-DIAZ IS0 )

W Qiy Descripiion #  Anzahl Bereichnung L oté  Description EE® AR B8
W0E 2 GT 5 Wheel White (83:58mm) 3008 2 GT & Feigen Wess (33x58mm) IE 2 GT 5 Janie Blanche (8356 mm) J00E 2 omker—A (RTAE)
W6 2 GT 5 Wheel Black (83x58mm) w008 2 GT 5 Felgen Schwarz (B3x58mmi IME 2 GT S Janle Nodne (B3xSGmim) 06 2 GSRA=n (T3P
e 2 GT 5 Wheal Gray (33x58mm) s 2 GT 5 Felgen Grau (83x56mm) e 2 GT 5 Janle Gisa (B3x56mim) I3 2 MRS R (L)
4667 2 Innes Foam 30BO255mm (Firmp 4657 2 Reifensinkage I0xB0235mm (Har 4657 2 Mousse Imeneure I0xB0ES5mm (Farme) 4667 2 oA Lh—ARLD MeBIlEw o—F
6744 4 Shock Spring 14.4x118x1 2mm 22 5 coils{Green) 6744 4 Cagmplerfedar 144011801 2mm 23 5 Vidg iGreee) 6744 4 Ressort Damort. 14411800 2mm 23 SspdVart)  BT44 4 Law2aFusd 14 &b, imdl 68 (F9=2
67485 4 Shock Spring 14.4x117x1 3rmm 26 coils (Blue} BT4E 4 Daemplerfeder 14 4x117x1 3mm 28 Wdg (Blau) BT4E 4 Ressort D'amont, 14 4%117x1 . 3mm 26sp (Bleu) BT4E 4 feaw TR AL 14 Ll Sl (T =)
6748 4 Shock Spring 14.4x117x1.4mem 26 coils (Purphe) 6746 4 Dasmplorfedar 14.4x117x1 4mm 28 Wog (Lia) GT4E 4 Resgon D'amoit. 14 431171 Amm 2959 (Viokel) BT48 4 SasdA 9S4 Lille) il (=T 80
73070 1 Amm Brace Sal {Woven Graphie/Upper x2/Lowes xd) 73070 1 Querlenkerversiebung (kehiefseruntensishend) 73070 1 Plaque De Renfor Triangle (Graphfie) TIT0 1 F-LFL—REvE (FITPLH
73018 1 Main Chassis 2 Smm (Elua) 73915 1 Chassis 2 Smm (Blau) 73918 1 Chassis Principal 2 Smm (Blou) TIS 1 Afvbe=D Lim (TR
7TIMMB 1 Main Chassis 2 Samm (Gold) 73916 1 Chassis 2, Smm (Gokd) TINE 1 Chassis Principal 2.5mm (O} TINME 1 Ao wbr=i Lim (d=aF)
73918 1 Main Chassis 2 5mm (Purple) 71918 1 Chassis 2 Smm (Lila) T8 1 Chassis Prmcipal 2.5mm (Vioket) TIE 1 Aqvsw—3% 20m (=R
7¥928 1 Main Chassis Zomm/Roll Bar Sed (Blue) 73928 1 Chassis 2. 5mimUebermolibuegetsalz (Blau) 73z 1 Chassis Prncipal 2. SmmvBaire Antirouks [Blou}  T3826 1 #4 bbe=122 '0=get—to b (TA—)
73929 1 Main Chassis 2 Smm/Roll Bar Set (Gold) 73929 1 Chassis 2 SmmUebemolibuegelsatz {Gold) 73529 1 Chassis Principal 2. Smm@ame Antirouls (Or) 73929 1 Ao vbr=id lmiO=pl=ty e (T=x
73930 1 Main Chassis 2 SmmRoll Bar Set (Purple) 735930 1 Chassis 2 Smmebermolibuegelsatz (Lita) 73930 1 Chassis Principal 2 SmmBare Antirouls (Violet) 73830 1 2o bbop—20 S0 = fit=tip b [f=T)
TE42 1 Spur Gear 52 Toolh (1m) 76942 1 Hauptzahirad 52Z (1m) THR42 1 Couronne 52 Dents (1m) TER4T 1 ArfeatpErT
80844 2 M CVDSs (Drive AxieBlack) B0844 2 MIF Kamdans (Aninebsachse/Schwarz) E0B44 2 Cardans MIF{Essieu Moleun™oir) 0844 2 WPOD - (R, EERA TS
BOB4T 2 MIP CVDs (Center DriveBlac’l set) 80847 2 MIP Kamdans (Mittelantrict/Schwarz) 80847 2 Cardons MIP (Transmission centraleMair) B084T 2 wPom ku b (ELr-F3L N IBu e )
A0851 2 MIP VD Bones (Drive AxdeBlack) BO281 2 MIP Kardan Knochén (dniebsachse'Schwarz) 80881 2 Arbre Cardan Homac. MIPEss. Mol MMairk BOBEY 2 WP oW i W, EERA T3V
B0B53 1 MIP CVD Bone (Cenber Front/Black) EDB53 1 MIP Kaman Knochen (Milelantrieh vorna/Schwarz) 80853 1 Arbre de cardan MIP (Centre avani) BOBS3 1 WP ow M- (EeF—FOLR/TS0d)
80654 1 MP CVD Bone (Center ReanSiack) 0854 1 MIF Kaman Knochen (Mstelantiab hinlen/Schwarz) S0854 1 Arbre de cardan MIP (Cantre aména) B0854 1 WP M= eEF=UT ISwT)
B0856 2 MR CVD Aude (Drive Axie/Black/1pc) 20856 2 MIP Kamdan Achse (AntriebsachsefSchwarz) BOREE 2  Axe Cardan Homoc MIP{Ess. Mot Mair) 208 2 PO TIRA MW, EEAR T
an8&0 1 MIP CVD Cemter Drive Hub (Front or Rear/Black) 50480 1 MIP CWD Mithelantriebsnabi (vome oder rntenictiears) S04 1 MioEL 8 IEETIRRION Seniiale Colaen MIP Boant oo arieienan) B0BB0 1 WP ol R d— PSS 20T MBAR TS50
BoBE1 1 MIP CVD Axle (Cenler RearBlack) B0E61 1 MIFP Kamdan Achse (Mtlelantrieh hinten/Schwarz) B0861 1 Axi Cardan Homoc. MIF (Cenlie amisna®oin BOEE1 1 wPom TYRA (ELA—UTITSuS)
80863 1 MIP CVD Rebuild K E08E3 1 MIF Kamdan Warlungs Sel 20883 1 Kit Remise A Neu! Cardan Homoc. MIF BET 1 mPom UELER b
80858 2 HPI Savage Dogbene 9x123mm (MIP/Black) B02e8 2 HPI Savage Knochon St 23mm (MIP/Schwarz) 80888 2 Cardan MIP 8.1 Z3mm (Now) BOBBE 2 W o=t = il WK T
BE126 1 Aluminuem Dive Gear 18-23T (1m) BE136 1 Adurmninum Getriebezabiwad 18-23 Zashne (1m)  B6136 1 Pignon Dhantrainerment ium 18-23 Dents (1) 88136 1 7ax ¥« 79y 1007 (0
86141 1 Exhausi Header (0.5 21RG(pj-x Engne/Savage) 86141 1 Auspulknuemmer (08 21RGPX MotoenSavage)  BB141 1 Pipe D'echappemant-Mobour (05 2IRG{x iSavage) 86141 1 mvcm—pF D8 MF-LHA-0)
86142 1 Aluminum Hex Whael Huly i évmiClamp hpe Purpie)  B6142 1 Alu Sechskani-Wenehmes (14mmZum KemmaniUla) 86142 1 Huwagonaus Moy Alu. (14mmTyps PncefViolel) 26142 1 raznfnd tims 32784 Fi—Fa)
BE151 1 Roll Bar (Bdue) 61583 1 Ueberrallbusge (Blau) B153 1 Barre Antiouls (Bléu) B183 1 p—fei— (TA—)
BEiB4 1 Roll Bar (Gold) BE1E4 1 Ueberralibusgel (Gokd) EBiE4 1 Baare Antirouls (Or) B5184 1 O=pol= (F=p
BE155 1 Roll Bar (Purpke) 86155 1 Ueberrolibusgel (Lila) BE1SS 1 Badre Antirouls [Wicket) 86165 1  o—pii= =T
BE156 4 Heavy Duly Suspension Shafl 4x82mm 86156 4 Heawvy-Duty Achssiifte 4x82mm B6156 4  Bras De Suspension Renforces 4xE2mm 86166 4 Ap—gFa-—Fy—wilyT Lldm
87031 1 Fuel Tank (160cc) o3 1 Fraftstoffank (160com) 8703 1 Reservoir De Carburant (1600c) BTO3 1 mmay (b
93588 2 Tumbuckle M4xTOmm (TRanium/Puipke) 93585 2 Titan Spurslangen MxTOmm (Lila) 93588 2 Biellette MdxTOmm [TRane/Violet) B5BE 2 FaLy—eluda Mk -TA)
ABEE 1 Heavy Duty Clutch Bell 13 Toaoth (Tm) ARBE 1 Heawy-Duty Kupplungsglocke 132 (1m) ARgE 1 Cloche Renforces 13 Dents (1m) ASBE 1 WY Y S PSRN
A9 1 Heavy Duty Chitch Bell 14 Tooth (1m) ARBs 1 Heavy-Duty Kupplungsglocke 142 (1m) Asggs Cloche Renforcea 14 Dents (1m) ABER 1 EWT DTS T F LA AT
A9%1 1 Heavy Duty Chuitch Bell 16 Tooth (1m) AsSH Hewvy-Duty Kupplungsglocke 182 {1m) A9% 1 Cloche Renforces 16 Dents (1m) ASH 1 W WIS S R AT
AB82 1 Heavy Duty Chich Bell 17 Tooth (1m) Angd 1 Hemwy-Duty Kupplungsglocke 172 (1m) ASBZ 1 Cloche Renforces 17 Dents (im) ASEE 1 EEMY DUTYS S S F LTI
Bo4S 1 Sleenng Upgrade Sel (Gx10x3mm Bal Beaing Boas 1 Seusungs Upgrade Se (6x210x3mm Kugelaps) BO4S 1 Jeu Dir. Amediores (521 0edmen Roulemard Bille) BO4S 1 29FYLTF e 70— Fiw b e -7 27

Roto Start Unit Parts

Einzelteile des Elekt

tarters

Piéces unité Roto Start

AN

3xBmm x1

x9

Ix10mm

Case for Modor Unit Startor Shaft w/' Qering
@x Ot Gohaeuse Fuer Motorainhell Startecbolzen Mil O-Ring
Boitior Podr Linits Malvics Arbre D'entralvem gl Avec Join! Torfgue
@x1_ @xt F-Atty b 25 =5=Yw I 10U I
FI2TE] @xt Battery Lid for Mator Uit BO21 @ Ball Baaring Sx10xdmm
Aarreriedeckol Fose Marareianer i
B w1 Couvercla (e Barerie Paur Unite Motrice Redtement
i x1 el AP Y
BT114 ®x1 Dt Gear Sat for Motor Unit Baas =2 Ball Bearing 8x16xSmm
@x1 @xi Geribedats Fuae Moraraimhes i
@r‘! g 2 Jeu Do Pignons Pour Unite Moirice Roufermenr
x, Freyk AT e
&T11E @t Hmmrmdsscmmsu;\;mxn for Mator Unit Fagal Boxd Sot Scrow Mdxdmm
ofor halforsatz Mit Fuer Fraif o
@t Ensambie Mofaurin o Pignan £ Linite Modrice Vis e
@ k1 E-5=-, ATa¥F, E-A ok AT Ua— A

67

i

SAVAGE25

T T TR TR



hnracing

BERPF FPERFEIR IFPEFRRLIFRE]

www. hpiracing.com

HPI Racing USA

70 lcon Street

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www. hpl-europe.com

HP1 Europe LTD.,

Units 6-8 Rawdon Network Centre,

Marquis Drive, Moira, Swadlincote, Derbyshire.
DE12 BEJ, England

(44) 01283 229400




	835-1.jpg
	835-2.jpg
	835-3.jpg
	835-4.jpg
	835-5.jpg
	835-6.jpg
	835-7.jpg
	835-8.jpg
	835-9.jpg
	835-10.jpg
	835-11.jpg
	835-12.jpg
	835-13.jpg
	835-14.jpg
	835-15.jpg
	835-16.jpg
	835-17.jpg
	835-18.jpg
	835-19.jpg
	835-20.jpg
	835-21.jpg
	835-22.jpg
	835-23.jpg
	835-24.jpg
	835-25.jpg
	835-26.jpg
	835-27.jpg
	835-28.jpg
	835-29.jpg
	835-30.jpg
	835-31.jpg
	835-32.jpg
	835-33.jpg
	835-34.jpg
	835-35.jpg
	835-36.jpg
	835-37.jpg
	835-38.jpg
	835-39.jpg
	835-40.jpg
	835-41.jpg
	835-42.jpg
	835-43.jpg
	835-44.jpg
	835-45.jpg
	835-46.jpg
	835-47.jpg
	835-48.jpg
	835-49.jpg
	835-50.jpg
	835-51.jpg
	835-52.jpg
	835-53.jpg
	835-54.jpg
	835-55.jpg
	835-56.jpg
	835-57.jpg
	835-58.jpg
	835-59.jpg
	835-60.jpg
	835-61.jpg
	835-62.jpg
	835-63.jpg
	835-64.jpg
	835-65.jpg
	835-66.jpg
	835-67.jpg
	835-68.jpg

